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Töretlen fejlődés, 
magas színvonalú 

működés
Cégünk idén ünnepli 10 éves fennállását, 

és kijelenthetem, hogy az optimális, 
összehangolt munkának köszönhetően 
szép évtized áll mögöttünk. Mindvégig 
gazdaságosan működtünk, folyamatosan 
fejlesztettünk, és a termelési volument, 
valamint az árbevételt is fokozatosan nö-
veltük. A világ egyik vezető hitelminősí-
tője, a Bisnode az eredményeink és a 
publikus cégadatok alapján beválasztott 
bennünket azon vállalkozások közé, akik a 
nagyon pozitív pénzügyi fegyelmet mutató 
cég kategóriájába tartoznak. A határidőre 
történő fizetés „példaképei” lettünk, és ez 
az elismerés is megerősíti, hogy a 2005-
ös induláshoz képest kemény munkával, 
egy jól prosperáló céget hoztunk létre, a 
szállítóink megelégedettségére, a vevőink 
még nagyobb megelégedettségére, vala-
mint a tulajdonosok elképzeléseit alátá-
masztva. Bízunk benne, hogy a jövőben 
is hasonló sikerek jellemzik majd a te-
vékenységünket. 

Kedvező kilátások 
az idei szezonról
A gyárunk két legnagyobb mennyiség-

ben előállított terméke a nyugat-európai 

piacon közkedvelt apró szemű borsó és 
a csemegekukorica. Optimistán tekintünk 
az idei szezon elé, mert kiváló minőségű 
nyersanyag érkezett be a gyárba, így 
a kedvező kilátások miatt ambiciózus 
tervet készítettünk. Az átlagosnál jobb 
termés miatt mintegy 5000 tonna borsó 
feldolgozását tervezzük, ami 18 millió, 
félkilós egységnek megfelelő doboz tele-
töltését teszi lehetővé.

Az idei szezon június elején vette kez-
detét, a próbagyártás sikeresen lezárult, 
és zökkenőmentesen haladt a feldolgozás. 
A legfontosabb, hogy kiváló, első osztályú 
terméket állítottunk elő. Így a kereskedel-
mi igényeknek megfelelően osztályoztuk 
a borsót, valamint sokféle kiszerelésű, és 
ízesítésű terméket gyártottunk belőle. A 
18 milliós dobozgyártási tervünket jó egy 
millió dobozzal túlteljesítettük. 

A csemegekukoricából pedig előrelát-
hatólag 65 ezer tonnányit szállítanak 
majd a gyárba, amely volumenét tekintve 
mintegy 90 millió doboz feletti mennyisé-
get jelenthet. Ezen a héten kezdtük el a 
csemegekukorica feldolgozást. 

Magas elvárások 
– maximálisan 

teljesítve
A mintaüzem létrehozását követően meg-

nőttek a cégünkkel szemben támasztott 
követelmények, ezért különféle, előre be 
nem jelentett auditokra is számíthatunk a 
gyárban, valamint a velünk kapcsolatban 
álló cégek is előszeretettel tesznek várat-
lan látogatást az üzemben. A partnereink 
ilyenkor nem a termékeinket vizsgálják, 
hanem a higiéniai körülményeket, és a 
környezetet tanulmányozzák. Miután túl 
vagyunk a bizonyítás esztendején - meg-

mutattuk, hogy kiválóan működik az 
európai mércével is magas színvonalú-
nak titulált üzemünk -, bátran tekintünk 
az auditok elé. Az Európai Unióban ér-
vényes mindkét auditálási rendszerrel 
rendelkezünk, így az IFS-el és a BRC-vel is. 

Jövőbeli tervek
Az a filozófiánk, hogy „aki megáll, az 

elveszett”, ezért folyamatosan keressük az 
olyan kitörési pontokat, amelyek előrébb 
lendítik a céget. Örömmel számolhatok 
be arról, hogy új piacként, komoly ér-
deklődés mutatkozik egy török vállalat ré-
széről, ezért nagy bizalommal tekintünk 
a partneri kapcsolat elé. A cég képviselői 
látogatást tettek a gyárban, és elégedetten 
szemlélték a tapasztaltakat, így reménye-
ink szerint legközelebb már partnercég-
ként üdvözölhetjük őket. 

Mindig a termékfejlesztés és technoló-
giai innováció jellemezte a beruházásain-
kat, ezért igyekszünk megfelelni a gyárt-
mányskála szélesítésére vonatkozó elvá-
rási igénynek is. Terveink között szerepel, 
hogy a keverék termékek - a több kom-
ponensű zöldség konzervek - irányába 

bővítjük a gyárt-
mány kínálatunkat. 
Célunk még a telep-
hely további intenzív 
fejlesztése, többek 
között energiataka-
rékos technológiák 
megvalósítása a jö-
vőben. Ehhez termé-
szetesen igénybe 
kívánjuk venni az 
augusztus végén és 
ősszel induló EU-s 
pályázatok anyagi 
támogatását is.

Forrás: Alföldi Régió 
Magazin Kft. 
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Egy évtizede a sikerek útján
10 éves fennállását ünnepli a stabilan és sikeresen működő Kecskeméti Kon-

zerv Kft., ahol optimistán tekintettek az idei szezon elé, és rekord-közeli, mint-
egy 100 millió doboznyi termék feldolgozását tervezték. A határidőre történő 
fizetés példaképének számító vállalatnál világszínvonalú mintaüzemben ké-
szül az Európa szerte népszerű, kiváló minőségű csemegekukorica és borsó. 
A piacon betöltött meghatározó szerep, a megbízhatóság, és a hosszú távú 
partneri kapcsolatok mind arra predesztinálják a vállalatot, hogy a követ-
kező évtized is hasonló eredményeket hozhat. Dr. Ábrahám Tibor gyárigazgató 
tájékoztatta lapunkat a jubileumi esztendő aktuális híreiről.
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Sem a nagykőrösi Ifjúsági 
pálya, sem a városközponti 
járdák nem lesznek pályázati 
támogatásból felújítva. A pol-

gármesteri hivatal tájékoz-
tatása szerint a „Nagykőrös, 
Kalocsa Balázs u. 1. sz. alatti 
Óvoda Konyha korszerűsítése” 
címmel május 28-án benyúj-
tott pályázatot a Nemzetgazda-

sági Minisztérium forráshiány 
miatt tartaléklistára tette. A 
„Nagykőrös, Kárász utcai Bó-
bita Óvoda infrastrukturális 
fejlesztésére”, a „Nagykőrös 
városközpontjában lévő jár-
dák felújítása” és az „Ifjúsági 
sporttelep felújítása” címmel 
június 9-én benyújtott pályá-
zatok ugyancsak sikertelenek 
voltak, azokat a Nemzetgaz-
dasági Minisztérium nem tá-
mogatta.

Diti
Szeptember 11-ei

megemlékezés

Ahogy az elmúlt években 
mindig, úgy most is sziréna-
szóval tisztelegtek a Pest Me-
gyei Katasztrófavédelmi Igaz-
gatóság területén működő 
hivatásos és önkormányzati 
tűzoltói - így a nagykőrösi tűz-
oltók is - a 2001. szeptember 
11-i, New York-i terrortámadás 

következtében hősi halált halt 
amerikai bajtársak emléke 
előtt. Tizennégy éve ezen a na-
pon New York-i idő szerint 8 
óra 46 perckor szenvedte el az 
Egyesült Államok történelme 
legnagyobb terrortámadását.

Forrás: Pest Megyei Katasztró-
favédelmi Igazgatóság

-

Notesz

Az ötös lottó heti nyerőszámai:
8; 50; 69; 72; 87

A hatos lottó heti nyerőszámai:
1; 4; 13; 26; 28; 37

Kemény mondatok…
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Orbán Viktor kormányfő 
nyilatkozta a sajtónak nem-
régiben: „Egyedülálló teremt-
ményei vagyunk a magyar 
futballtörténetnek!” – hát ezzel 
a kijelentéssel nem igen le-
het vitatkozni, mert a világon 
nincs még egy olyan ország, 
ahol ennyi stadion épült 
volna, és még fog is épülni, 

ráadásul van még Puskás 
Akadémia, persze hol másutt, 
mint Felcsúton, miközben a 
magyar foci színvonala eny-
hén szólva annak a bizonyos 
békának az ülepe alatt van, és 
a nézőszám is katasztrofálisan 
alacsony azokban a bizonyos 
stadionokban!

Csalódtam...

Nem lesz felújítás

Igen, Önben csalódtam Erdő 
Péter bíboros úr! Már az sem 
volt rendben, hogy az egyháza 
szó nélkül hagyta a kormány, 
- ahol kereszténydemokrata 
politikusok is vannak magas 
pozícióban -, ámokfutását a 
nehéz körülmények között élő 
menekültek ellen, de a mos-
tani megnyilatkozása nagyon 
elgondolkoztató.

Azt mondta: Pillanatnyilag 
az egyházak nem jogosultak 
arra, hogy befogadjanak me-
nekülteket. Ez tilos: ha így 
tennének, akkor embercsem-
pészek lennének! (SIC!)

Ön sokkal jobban ismeri 
egyháza vértanúit, akik közül 
sokat szentként tisztelnek, ők 
nem mérlegelték, hogy mi-
nek tartják őket a hatóságot, 
rendíthetetlenül kiálltak hitük 
mellett, és terjesztették azt. 
Nem hátráltak meg akkor 
sem, amikor az oroszlánokkal 
nézetek szembe a római Co-
losseumban.

Nincs önben annyi bátorság, 
hogy hite előírásai szerint jár-
jon el, támogatást, gondosko-
dást nyújtson a menekültek-
nek, és ezzel megkockáztasson 
egy újabb Mindszenty pert, 
nem egy kommunista, hanem 
egy katolikus értékrendet, ál-
lítólag képviselő kormánnyal 
szemben? Mit gondol, ki nyer-
né a pert? Vagy a kormány Ön 
számára félelmetesebb, mint 
Róma oroszlánjai?

Úgy tűnik, az Úr megmutatja 
a helyes utat, még Ön elle-
nében is! A hírek szerint 
Pannonhalmán befogadják a 
menekült családokat, szállást, 
élelmet adnak nekik,  és útjuk-
ra engedik őket.

Én nem aggódom, sőt úgy 
tűnik, hogy Várszegi Asztrik 
főapát sem, hogy majd rabszí-
jon vezeti el a rendőrség em-
bercsempészet miatt. És Ön 
Bíboros Úr?

Kocinkó
(Ezt a levelet a szerző elküldte 

Erdő Péter bíboros úrnak is)

Nemrégiben egy viccnek mondható, tanulságos tör-
ténet jutott az eszembe, amikor néhány – magát hithű 
párttagnak nevező – ember nekem megnyilatkozott.

A történet pedig így szól! 
Egy ember hajótörést szenved a tengeren, és kiúszik egy 

szigetre. Egyedül menekül csak meg, és ezért elindul a sziget 
belseje felé. Itt egy nagyon érdekes társadalommal találkozik: 
mert mindenki púpot hord a hátán! Neki értelemszerűen nincs 
púpja, de igyekszik beilleszkedni azért a közösségbe. De ez a 
próbálkozása egyáltalán nem sikerül neki, mert minden helyen, 
mindenütt azzal utasítják el, hogy mivel nincs púpja, nem tud-
ják alkalmazni. Emberünk rendkívül elkeseredik, és már-már az 
öngyilkosság gondolatával foglalkozik, hiszen ő ezen a szigeten 
nem tud megélni. Betér egy kocsmába, és ott iszogatás közben 
szóba elegyedik a vendégekkel, akik természetesen mind pú-
posak. Elmondja a problémáját nekik, és azt is, hogy mire készül... 

Mire az ott lévők – talán az ital hatására – elmondják neki az 
igazságot. Eszerint a szigeten összesen 3 valódi púpos ember 
van, a többi kénytelen műpúppal járkálni, mert itt ez a módi! 
Csak persze senki sem tudja, hogy ki az a 3 valódi púpos, ezért 
mindenki púposnak tetteti magát, hogy megfeleljen a helyi 
társadalmi elvárásnak! 

Eddig a történet. És hogy miért mondtam el ezt? Azért, mert 
magánbeszélgetésekben egyre többen úgy nyilatkoznak, hogy  
ők csak azért teszik ezt meg azt, meg azért nyilatkoznak véres 
szájjal másokról, mert mást nem lehet csinálni, ez az elvárás, és 
persze ellenszélben nem lehet zongorázni! Sőt, vannak olyanok 
is, akik azt mondják, hogy mindezt megélhetési politikusként 
csinálják, azaz a pénzért, a családjukért!  

Nem veszik figyelembe azt, hogy ezzel a magatartásukkal ép-
pen, hogy ezt a gyönge demokráciát rombolják le, mert már nem 
lehet tudni, hogy hivatalosan nyilatkozik-e az illető és mit gondol 
valóban a dolgokról, vagy azt, hogy magánemberként, őszintesé-
gi rohamában tényleg bevallja lehetetlen helyzetét: azaz azt, hogy 
ő egy tehetetlen bábu a társadalom embertelen gépezetében.

Remélem egyszer majd – eljön az az idő amikor - mindenki 
levetheti azt a politikai púpját, melyet ma – a maga által is 
teremtett – kényszerből hordoz a meggörbült hátán!

Ábrahám
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ik, terveik, sok-sok elképzelésük 
volt a jövőről, de csak a félelem és 
a borzalmak napjai jutottak nekik. 

Emlékezzünk és tegyünk érte, hogy 
soha többé ne történhessen meg az, 
ami akkor 1944-ben bekövetkezett. 

Isten adjon hozzá bölcsességet 
és erőt nekünk és nektek a jelen 
fiatal gimnazistáinak, hogy szem-
be tudjunk, tudjatok szállni a 
gyűlöletkeltőkkel. Emlékeztessen 
ez a tábla benneteket, hogy soha 
ne felejtsétek el, amit 1944-ben 
tettek református gimnáziumunk 
zsidó diákjaival. Halottaink em-
lékezetünkben való megtartása, 
elkötelezett nevelésünk erénye.” 
-Suba Lajos, igazgató úr.

Közreműködött még a gim-
názium énekkara.

TB

5776: 2015. szeptember 13–15

„Kései sirató”
Már-már a feledés ho-

mályába kerültek azok az 
egykori gimnazisták, akiket 

a múlt században tomboló 
gyűlölködés juttatott a gyil-
kosok kezére, és a náci ha-
láltáborok valamelyikében 
vesztették el virágzó ifjúi éle-
tüket 1944 nyarán.

A múlt héten, 8.-án az 
Arany János Református 
Gimnázium és a helyi Zsidó 
Hitközség összefogásával ren-
dezett ünnepség során, az 
iskola bejárati lépcsőházában 
helyezték el azt a márvány-
táblát, melyen olvasható an-
nak a kilenc zsidó fiatalnak a 
neve – Barta György, Fenyves 
Zsuzsanna, Jász Miklós, Ker-
tész Dániel, Kertész Flóra, 
Lázár Katalin, Lázár Sándor, 
Lázár Tibor, Winkler Tibor – 
akiket meggyilkoltak a nácik.

Az ünnepi megemlékezésen 
nagytiszteletű Szabó Gábor 
lelkipásztor imája után, dr. 
Rajna Tamás rabbi, dr. Feld-
májer Péter egykori diák, és 
Suba Lajos igazgató mondott 
szárnyaló beszédet:

„Tisztelt Emlékezők!
Olyan történelmi korszakra em-

lékezünk, amikor az ember az 
embertársa ellen fordult, pedig

a Tízparancsolat tanítása és intése 
abban a korban is ismert volt: 

„Ne ölj!”; Szeresd felebarátodat, 
mint magad!”

Szomorú szívvel és fájdalommal 
teli együttérzéssel emlékezünk egy-
kori diákjainkra, akiket család-
jaikkal együtt elhurcoltak és meg-
öltek, 1944-ben. Az 1943/44. tan-
évben: 

Barta György kitűnő I I I .o. 
(Of. K. Tóth József)

Fenyves Zsuzsanna  
kitűnő, jeles VII.o.Mt.

Jász Miklós izr. jó 

I.o. (Of. Horváth Zoltán)
Kertész Dániel jeles VII.o.
Kertész Flóra kitűnő, jeles 

II.o. Mt.
Lázár Katalin kitűnő, jeles 

II.o. Mt.
Lázár Sándor jó I V. o . 

(Of. Olasz Imre)
Lázár Tibor jó VII.o.
Winkler Tibor jó V . o . 

(Of. dr. Jánossy S.)

Ők az esztelen gyűlölet áldozatai 
lettek. Az embertelen és megbélyegző 
hatalom nem engedte, hogy befejez-
zék gimnáziumi tanulmányaikat. 
A kilenc diák közül öten kitűnő, 
négyen jó rendűek voltak. Nekik nem 
adatott meg, hogy leérettségizzenek 
és egyetemre járjanak. A gyűlölet 
mindenen felülkerekedett és azokat 
is elpusztította, akik gyermekek 
voltak és nem ártottak senkinek. 
Nem számított, hogy szorgalmas, 
jó tanulók, csak az, hogy zsidók. 
Megbélyegezték és gettóba zárták, 
majd a haláltáborban szüleikkel 
együtt megölték őket.

Jól ismerjétek meg a történelem 
ezen időszakát és azt az ideológiát, 
ami ahhoz vezetett, hogy gimná-
ziumunkban az 1945/46. tanévben 
üresen maradt kilenc hely a pa-
dokban, a második, a harmadik, a 
negyedik, az ötödik, a hatodik és a 
nyolcadik osztályokban.

Ugyanolyan diákok voltak ők, 
lányok és fiúk, mint Ti. Együtt él-
ték át az osztálytársaikkal a sport 
és különböző közösségi programok 
örömét. Szorgalmasan, igyekeztek 
a tanulmányaikban a legjobban tel-
jesíteni és mit tett a gyűlölet? Meg-
gyilkolta, elpusztította őket, mert 
zsidó vallásúak voltak. Reménye-

„ROS HÁSÁNÁ”
(A Zsidó-újév.)

4 2015. szeptember 15.HETI HÍREK

Szó szerinti fordításban – 
Ros Hásáná – „Az év feje”, va-
gyis a naptári év kezdete. De 
van ennek spirituális üzenete 
is. Ünnep: az Ima, a Megtérés, 
a Bűnbánat, és a Sófárfújás 
ünnepe. Összességében a lé-
lek vizsgálatának, az „önvizs-
gálatnak” az ünnepe, mint az 
esztendő első napja.

És legfonto-
sabb eleme az 
Ima.

A Ros Hásáná 
lényege a meg-
térés (TSUVÁ). 
Még aki egész 
évben sem jár 
templomba, az 
is elmegy ezen 
az ünnepi al-
kalmon, hogy 
m e g h a l l g a s s a 
a Sófár-fújást, 
majd számba ve-
gye az elmúlt év eseményeit. 
Hisz ez a fajta számadás, már a 
megtérés kezdete lehet.

A zsidó ember ilyenkor 
számot vet egyrészt a múlt-
ban elkövetett rossz csele-
kedeteivel, amit elkövetett em-
bertársai ellen, másrészt ün-
nepélyes fogadalmat tesz, hogy 
a jövőben jó lesz! Ehhez kéri a 
Jó Isten segítségét.

„A megtérés elhatározás 
kérdése és egy pillanat alatt 
megtehető. A kivitelezés már 
több időt, és főleg akaraterőt 
igényel. Mégis, maga az elha-
tározás, az erre való hajlan-
dóság fontos.” 

Harmadsorban pedig na-
gyon fontos a jótétemény. A 
tradicionális zsidó felfogás az 
egyéni, és a közösségi csele-
kedet között nem tesz különb-
séget. A Tóra szerint:   „a zsi-
dók kezesek egymás iránt!” 
(Jiszráel árévim ze báze.)

Bölcseik pedig – többek 
között - így magyarázzák: „A 

Világ a többség szerint ítéltetik 
meg, és az egyén a többség 
alapján, vagyis tetteinek több-
sége alapján.”

A zsidó ember esetében 
Ros Hásánákor dől el, hogy 
az elkövetkező évben milyen 
élete lesz, gazdagodik-e földi 
javakban? Boldogság, vagy 
szerencsétlenség jut-e neki 
osztályrészül? Tehát minden-
képpen meghatározó jelentő-
sége van ennek a nagy napnak!

(Naftali Krausz, és dr. Róna 
Tamás rabbi gondolataiból)

Tóth Barna
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Nagy divat mos-
tanában a véle-
ményeket, még 
akkor is, ha az 
ember nem író, 
vagy újságíró, - 
amatőr módon 
- az interneten 
közzétenni, és vi-

tát indítani. Hiába, a technikai 
civilizáció ezt biztosítja szá-
munkra, ez a szép új világ!

Magam azt tapasztalom, 
hogy a vitaindító blogok 
vagy cikkek általában 
tárgyszerűek, logikusak, s 
próbálnak komoly érveket 
felsorakoztatni ilyen vagy 
olyan vélemény mellett. 
Ez  a vélemény  általában a 
blog írójának a véleménye, 
s sokszor tényleg tanulsá-
gos az elolvasásuk...

Ezzel szemben viszont egy 
igen káros jelenség is tapasz-
talható, mai, jelszavakra leegy-
szerűsített közéletünkben. 

Annak idején még Göncz Ár-
pád, a rendszerváltás első ál-
lamelnöke mondotta a vitáról: 
„Elvet elvvel, érvet érvvel üt-
köztetve szabad csak vitázni!”  
Azt gondolom, ezzel a megálla-
pítással nem igazán lehet ér-
telmes embernek vitatkozni. 

S visszatérve a közéletünk 
káros eltorzulására az tapasz-
talható, hogy komoly cikkekre 
primitív, sok esetben a ká-
romkodás kategóriájában ma-
radó, vagy brutális módon 
megbélyegző válasz jön a 
„vitapartner” részéről. 

Egyenesebben és kemé-
nyebben fogalmazva: divat ma 
„lebunkózni” verbálisan azt 
az embert, aki tájékozottabb, 
szélesebb látókörű, mint a 
mai magyar „vitatkozó”, aktív 
közvélemény zöme...

Ez véleményem szerint nem 
vezet jóra, hanem  ez a  verbál-
is erőszak kifejezetten a későb-
bi – általam nem kívánt – fizi-
kai erőszak „előszobája”! So-

kan – költők, írók, politikusok 
– is megfogalmazták már, 
hogy szavakkal is lehet ölni! 
Ezt mutatja a történelem, fő-
leg a XX. század, amelyben  
két totalitárius rendszer jött 
létre, úgy mint a fasizmus, és 
a kommunizmus, pontosan a 
szóbeli, felelőtlen uszítás mi-
att...  

Az „eredmény” majd 100 
millió halott, a civileket és a 
katonákat is beleértve!

A második világháború 
rémtettei, a koncentrációs tá-
borok, a holokauszt, a gulágok 
voltak a termékei a szóbeli 
uszításnak.

Most is szélsőségességbe 
hajló „viták” zajlanak, melynek 
eredményeképpen a magyar 
közvélemény egyre inkább 
leegyszerűsíti a dolgokat, és 
hajlik a tényleges erőszakra. 

Így van ez a hazánkban 
élő kisebbségekkel szemben, 
de az újkori népvándorlás 
is egyre inkább agressziót 
vált ki. Nem vitatom, hogy 
ennek a népvándorlásnak 
vannak veszélyes elemei is, 
de nem lehet egy kalap alá 
venni a háborús menekültet, 
a terrorizmussal, mert ez nem 
vezet jóra!

Legutóbb épp az egyik TV 
adón szem és fültanúja vol-
tam annak, hogy egy már 
idősödő „úriember” jóval 60 
fölött, fogadkozott, hogy ha ő 
géppisztolyt tudna szerezni, 
kimenne a szerb határra, és 
halomra lőné a migránsokat 
asszonyostul, gyerekestül...

Szóval ide vezet a „mennél 
rosszabb, annál jobb” poli-
tika üzenete, mert felelős po-
litikusnak nem lehet a tűzzel 
játszania! 

Azt gondolom, Európa is a 
24. órában van, hogy érdem-
ben tegyen valamit ez ellen a 
kihívás ellen úgy, hogy köz-
ben megvédi a 28 tag nemze-
tet, mely az Uniót alkotja, de 
egyúttal emberségesen bánik 
a migránsokkal, a háborús me-
nekültekkel, akik bármilyen 
jelzőket is aggatnak rájuk, - 
soha ne feledjük - mégis csak 
emberek!

Ábrahám

P e r i s z k ó p
Az internetes viták szellemiségéről...
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A nyári szünet végeztével 
ismét összeültek a nagykőrö-
si önkormányzat bizottságai. 
Azonban immáron a júniusi 
képviselő-testületi ülésen meg-
hozott döntés szerinti személyi 
összetételben, azaz a Kustár 
Tamás leváltását követő új 
felállásban. Nagy Balázs a jogi, 
gazdasági és közbeszerzési, 
Sebestyénné Angyal Zsuzsan-
na az egészségügyi és szociá-
lis, G. Kovács Sándor pedig a 
pénzügyi és városüzemeltetési 
bizottság elnöki székét foglalta 
el. A nyár folyamán a csator-
na-beruházással kapcsolatban 
megjelent internetes bejegy-
zések kommentjeiben gyakori 
bírálatot kapott az újonnan 
választott elnökök szakmai 
felkészültsége, többen kíván-
csiak voltak például arra, hogy 
az említett személyek egy-
általán rendelkeznek-e érett-
ségivel, nemhogy szakirányú 

végzettséggel.
Úgy gondo-

lom, hogy 
érdemes tisz-
tázni, kik is 
szavazták meg 
az új bizottsá-
gi összetételt, 
kik támogatták 
a Kustár Tamás 
e l t á vo l í t á s a 
után felálló bi-
zottságokat? 

A kikért sza-
vazási össze-
sítő szerint 10 

igennel, 1 nemmel és 1 tartózko-
dással fogadta el a testület az új 
elnököket. Ki szavazott nem-
mel és ki tartózkodott? Nem-
mel szavazott Ábrahám Edit, a 
Jobb Nagykőrösért Egyesület 
képviselője, tartózkodni pedig 
én tartózkodtam, ugyanis nem 
kívántam részt venni ebben 
a kutyakomédiában. És akkor 
kik szavaztak igennel, kik tá-
mogatták az új bizottságokat, 
az új elnököket? A Fidesz és a 
Jobbik!

A magát ellenzékinek neve-
ző, de szavazatival a Czira-
féle városvezetést támogató 
Jobbikról nem először hullik 
le a lepel és derül ki, hogy más-
ként beszél és másként cse-
lekszik.

László Ferenc,
az MSZP nagykőrösi elnöke

Fidesz – Jobbik koalíció 
Nagykőrösön?
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DIKTATÚRIA – Állati rémregény 
Orwell Állatfarmjának ihletése 

alapján VIII. rész

Dr. Nyíkos Sára jegyző tájé-
koztatása szerint a nagykőrösi 
önkormányzat sikeres pályáza-

ta eredményeként az elnyert 
4,73 millió forint  támogatás-
ból a képviselő-testület június 

30-i határozatában foglaltak-
nak megfelelően június 16-tól 
augusztus 12-ig, összesen 43 

munkanapon keresz-
tül 250 fő rendszeres 
gyermekvédelmi ked-
vezményre jogosult 
18 év alatti gyermek 
részesült napi egysze-
ri meleg ebédben a 
Nagykőrösi Szolgáltató 
Központ óvodai és is-

kolai konyháján.

a szerk.

Cifra Kan-
dúr folytatja 
ünnepi beszé-
dét. A sok bu-
taságon a nép 
időnként hal-
kan felkacag, 
de amikor 
azt próbálja 
„eladni” Kan-
dúrunk, hogy 
a bőséges le-
gelő áldásai-
ból mindenki 
egyformán ré-
szesül, s ezt 
természetesen mind-mind ne-
ki köszönhetik, síri csend kö-
vetkezett. Aztán még a „bölcs” 
király kitért az ő szerénységé-
re és puritán, szigorú erköl-
csök szerinti életmódjára. S 
ekkor halk morajlás hallat-
szott. Cifra Kandúr beszéde 
után visszatért a palotájába, 
s öntelten mindenkinek azt 
újságolta, hogy a tömeg imád-
ta őt, hisz a beszéde utolsó 

részén folyamatosan azt 
mondogatták, hogy „éljen Cif-
ra Kandúr”. A hírhedt nős-
tények összenéztek, majd el-
settenkedtek, mert egyikőjük 
sem merte elmondani neki, 
hogy a nép azt suttogta, hogy 
„féljen Cifra Kandúr”.

Folytatás következik.

K.Zs.B.T.

Nagykőrösi
közétkeztetésről

Nagy Balázs Pest Megye
Díszpolgárának javasolja

Czira Szabolcsot

Elutasított óvodai és iskolai 
kérelem

Mivel a Nagykőrösi Kini-
zsinek nem sikerült időben el-
számolnia az önkormányzati 
sportkeretből kapott 2,5 millió 
forinttal, a támogatás másik 
felét, nem egyben, hanem 
500 ezer forintonként fogják 
megkapni. Az önkormányzat 
méltányosságot gyakorolt a 
klubbal, mivel a rendelet sze-
rint, ha valamely támogatott 
nem számol el, akkor nem csak 
a megítélt összeg visszafizeté-
sére kötelezi őt a város, hanem 
további négy évre ki is zárja a 
támogatandók köréből.

Az egyesülettel kapcsolatban 
azért volt engedékeny a ja-
vaslatot tevő szakbizottság, 
mert Rónaszéki Lajos elnök kül-
földi munkavégzésre hivatko-

zott, ami miatt nem tudta a 
megfelelő határidőig teljesíteni 
kötelezettségét. A csütörtöki 
képviselő-testületi ülésre ke-
rülő javaslat szerint a Kinizsi 
az újabb 2,5 millió forintot öt 
részletben fogja megkapni, de 
a kiutalások feltétele lesz, hogy  
az elsőző 500 ezer forinttal min-
dig elszámoljon.

Hasonlóan méltányos dön-
tést hozott a bizottság a Petőfi 
Diáksportkörrel kapcsolatban 
is. A terembérletre kapott 50 
ezer forinttal ebben az esetben 
sem számoltak el időben, de 
az egyesület magyarázatát el-
fogadva mégis az elszámolás 
jóváhagyása mellett döntött a 
bizottság.

Diti
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Nagy Balázs önkormányzati 
képviselő, a jogi bizottság el-
nöke Pest Megye Díszpolgára 
címet adna Czira Szabolcs 
nagykőrösi polgármesternek. 
Elismerésre érdemesnek tartja 
még dr. Nyíkos Sára jegyzőt is, 
akit Pest Megyéért Emlékérem 
kitüntetésre javasol.

A fideszes képviselő az 
egészségügyi és szociális bi-
zottság ülésén fogalmazta meg 
indítványát.

A polgármester előterjeszté-
se szerint Szabó István, Pest 
Megye Közgyűlésének Elnöke 
arról tájékoztatta az önkor-
mányzatot, hogy javaslattételi 
jog illeti meg a várost a 
különböző Pest megyei elis-
merések adományozása tár-
gyában, így többek között 
Pest Megye Díszpolgára és a 
Pest Megyéért Emlékérem te-
kintetében is.

Csak összehasonlításképpen, 
eddig Pest Megye Díszpolgára 
kitüntetést kapott: Csoóri 
Sándor költő, Zlinszky János 
professzor, a Pázmány Péter 
Katolikus Egyetem Jog- és 
Államtudományi karának első 

dékánja, volt alkotmánybíró, 
Tóth István fotóművész, Me-
gyeri István pedagógus, aki 41 
éven át tanított a monori József 

Attila Gimnáziumban, Tábori 
Nándor atya, dr. Kürti György, 
a Ceglédi Kossuth Gimnázi-
um nyugalmazott igazgatója, 
dr. Losonci Miklós művészet-
történész, egyetemi tanár. A 
felsorolás természetesen nem 
teljes, de mindebből is kitűnik, 
hogy a díjazottak kiválasztása 
eddig nem politikai, hanem 
emberi, szakmai nagyságuk 
alapján történt, aktív politikus 
nincs köztük.

Nagy Balázs javaslatáról a 
csütörtöki képviselő-testületi 
ülésen fognak dönteni.

a szerk.

A Nagykőrösi Városi Óvo-
da határidőn túl adta be 
igényét a fásítási akcióra, 
így az önkormányzat város-
üzemeltetési bizottsága eluta-
sította a kérelmüket. Az óvo-
da 10 darab gömbkőrist vagy 
gömbjuhart, 6 darab lombhul-
lató fát, 2 darab gömbszivarfát, 
5 darab gömbkőrist és 5 da-
rab lombhullatót igényelt az 
intézmény épületei elé. A Pető-
fi iskola kérelme szintén így 
járt, ugyanis ők sem a kiírás-
nak megfelelően nyújtották be, 
a kért fákat nem közterületre, 
hanem az intézmény udvarára 
akarták elültetni.

A nagykőrösi önkormányzat 
pénzügyi és városüzemelteté-
si bizottsága május 13-án dön-
tött arról, hogy közterületi 

kiültetés céljából lakossági 
fásítási akciót hirdet meg. A 
felhívásra 29 igénylést adtak 
be összesen 146 darab fára 
vonatkozóan. A beérkezett 
igények közül 3 – köztük az 
óvodáé - határidőn túl érkezett 
be. A támogatási javaslat alap-
ján kalkulált költség, bruttó 
950.000,- forint. A kalkuláció 
a Szentesi Díszfaiskola Kft., a 
Juniperius Parkerdészet Kft., 
a Jaksics Faiskola valamint 
az Alsótekeresi faiskola által 
megadott árajánlatok és a 
költségtakarékosság elve alap-
ján került összeállításra, több-
ségében 10/12-es földlabdás 
vagy konténeres sorfa minő-
ségű fára vonatkozóan.

a szerk.

Szigorított feltételekkel
kapnak pénzt a focisták
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• Nagykőrösön a Címzetes 
Főjegyző Asszony vezette hi-
vatalnál az elmúlt 5 évben hány 
százalékos volt a fluktuáció? 

• Hány pert indított az ön-
kormányzat, illetve indítottak el-
lene? Ezekben milyen arányban 
nyertek? 

• Milyen szakvizsgái van-
nak Főjegyző Asszonynak? Mi-
lyen nyelvvizsgával rendelkezik, 
illetve ha testvérvárosi vagy egyéb 
delegáció érkezik, milyen nyelven 
tudja képviselni városunkat?

• Milyen iskolai végzettsége 
és szakmai tapasztalata van Se-
bestyénné Angyal Zsuzsának 
az egészségügyben, illetve Nagy 
Balázsnak a jogi területen?

Idézet Popper Pétertől:
„Ez a helyzet pompás vadász-

területet, és felemelkedési lehe-
tőséget kínál a harmadrendű 
tehetségnek, a felső irányítást 
igénylő tömegembernek, azok-
nak, akik szellemileg távolról 
sem szobatiszták, mert nem 
értékeket képviselnek, hanem 
ostoba jelszavakat, gyermekded 
mítoszokat, soviniszta, rasszista 
előítéleteket. Mindezzel – tuda-
tuktól és akaratuktól függetlenül 
– náluk színvonalasabb manipulá-
ló hatalmakat szolgálnak. Végül 
is az ország a bizalmatlanság, 
a gyanakvás, a hazugság és a 
félrevezetés és végül az erőszak 
élhetetlen világává alakul.”

K.Zs.B.T.

ság: tehát annak is legyen mun-
kája, aki egyébként nem is 
akarna dolgozni! - jelentette ki a 
szakállamtitkár. 

***
A söralátét hazánkban 

– adózási ügyekben – már 
politikai termékké nőtte ki 
magát, - jelentette ki minap a 
kormányszóvivő. 

***
Az egyszeri városban a 

nagy politikai gondolatok 
mostanában kizárólag csak 
a helyi kocsmában szület-
nek meg.

***
Gazdag az az ország, ahol 

ennyit lehet lopni! - jelentette 
ki Magyarországról az egyik 
külföldi korrupció szakértő.

***
„Világ terroristái egyesülje-

tek!” - jelentette ki az Iszlám 
Állam feje.

***
Az Afganisztánból hazánkba 

érkező menekültek csupán 
csak az ott állomásozó NATO-
katonák baráti látogatását vi-
szonozzák...

***
Andy Vajna bizonyíthatóan 

Magyarországon találta meg az 
ő igazi amerikáját, mert itthon 
– a kormány jóvoltából - jóval 
több pénzt keres, mint ott.

***
A törökökkel harcban álló 

kurdok szerint most még in-
kább igaz a régi magyar köz-
mondás: „Fogtam törököt, de 
visz!”
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„Góg és Demagóg fia vagyok 
én!” - jelentette ki minap a kor-
mánypárti költő politikus.

***
Változott a kormánypárt 

főideológusának jelmon-
data: „Mindenki annyit ér, 
amennyit össze bír lopni!”

***
Az egyszeri városban a 

Decibel-Max együttes ismét 
zenei tábort szervez őszre a 
városközpontban, az ott lakók 
nagy örömére.

***
A politikailag eddig pasz-

szív többség mostanra már 
visszaállítaná a boltok, 
áruházak vasárnapi nyitva 
tartását...

***
A botcsinálta kisgazda csak 

magára vessen, ha valamikor 
átigazolt önként a Fideszbe és 
most már nem tetszik neki az 
ottani rendszer...

***
Európában a görög gazdasá-

gi válságkezelők már maguk is 
kezelésre szorulnak: orvosilag!

***
Röszke nem Nándorfehér-

vár: de a magyar kormány 
miniszterelnöke Orbán Viktor 
ugyanúgy kezeli a bevándor-
lókat, mint annak idején Hu-
nyadi János a fegyverrel tá-
madó törököket...

***
A cél a teljes foglalkoztatott-

Isten éltesse a
névnapjukat
ünneplőket!

Szeptember 15. Kedd: Enikő, 
Melitta

Szeptember 16. Szerda: Edit
Szeptember 17. Csütörtök: 

Zsófia
Szeptember 18. Péntek: 

Diána
Szeptember 19. Szombat: 

Vilhelmina
Szeptember 20. Vasárnap: 

Friderika
Szeptember 21. Hétfő: Máté, 

Mirella

MOST MÁR A MINISZTER-
ELNÖKKEL IS SZEMBE 

MEGY A POLGÁRMESTER?
A Jobb Nagykőrösért Egye-

sület az elmúlt hetekben el-
készítette átfogó tanulmányát 
a csatorna beruházás önerős 
támogatásának útépítésre tör-
ténő felhasználásával kap-
csolatban. A dokumentumok-
kal alátámasztott állásfogla-
lásunkat a jövő hét folyamán 
átadjuk a város vezetésének 
és a helyi ellenzéki politikai 
erőknek is.

Korábban meghirdetett alá-
írásgyűjtési akciónkat azért 
halasztottuk el, mert a pol-
gármester és köre látszólagos 
nyitottságot mutat azt általunk 
felsorakoztatott bizonyítékok 
iránt.

Ugyanakkor látjuk azt 
is, hogy az önkormányzati 
vezetés a nyilvánosság előtt 
folytatott kommunikációval 
párhuzamosan, a háttérben 
tovább folytatja az útépítési 
projektet...

Ennek legújabb fejleménye, 
hogy nyilvános közbeszerzési 
eljárás helyett MEGHÍVÁSOS 
keretek között történik a 
beruházó kiválasztása. Annak 
ellenére, hogy Kustár Tamás 
korábbi alpolgármester sze-
rint 30 – 40 millió Ft megta-
karítást lehetne elérni, ha a 
közbeszerzési bizottság az 
előbbit választaná. A beruhá-
zás 123 millió Ft-os becsült 
értékéhez képest ez tetemes 
összeg!

A polgármester szokásától 
eltérően jelen volt a közbe-
szerzési bizottság ülésén, tehát 
nem állíthatja azt, hogy nem 
tud a történtekről.

Miután nem nyilvános, ha-
nem meghívásos keretek kö-
zött zajlik az eljárás, ezért a 
véleményem szerint az egy 
Fideszen belüli belharcokhoz 
kapcsolódó állásfoglalásnak is 
tekinthető, hogy olyan cég is 
bekerült a meghívottak köré-
be, amelyik (finoman szólva) 
nem bírja miniszterelnök szim-
pátiáját...

A mindenki előtt ismert Or-
bán-Simicska konfliktus rész-
leteire most nem kívánok ki-
térni, de a He-do Kft.-ét a HVG 
„Kis-Közgép”-nek, hívja egyik 
elemzésében.

( h t t p : / / h v g . h u /
kkv/20140702_A_KisKozgep_
bamulatos_karrierje)

Egy másik cikk pedig a kö-
vetkezőképpen jellemzi a cég 
működését ez év tavaszán:

„Így kezdődhetett el a Si-
micska Lajos média birodal-
mának továbbépítése a He-
Do Kft. keresztül.” (http://
he-do-kft.blogspot.hu/…/igy-
kezdodohetett-el-simicsk…)

Természetesen a polgár-
mesternek saját döntése az, 
hogy a Fideszen belüli bel-
harcban melyik oldalra teszi 
le a voksát. Ugyanakkor én 
úgy látom, hogy a Fideszből 
eltávolított Kustár Tamás ez 
ügyben kifejtett álláspontja, 
jelentősen közelebb áll Or-
bán Viktorhoz, mint Czira 
Szabolcsé…

Zágráb Nándor
Jobb Nagykőrösért Egyesület

alelnök

63 NAPJA NEM TUDJUK 
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A hétvégén a nagykőrösi 
Október 23-a tér egyik parko-
lójában faág esett az ott álló 
autók közé. Szerencsére éppen 

akkor nem volt ott egy jármű 
sem, így nem történt baj, de az 
illetékeseknek érdemes lenne 
ellenőrizni ezeket a fákat is.

Az elmúlt héten elhunyt a 
fiatalkori példaképem, egy 
olyan ember, aki gondolko-
dásban, emberi tulajdonsága-
ival, valamint a konzervgyár 
iránti alázatával évtizedekre 
megelőzte a korosztályát. Ő 
volt Szűcs Balázs. 14 éves korá-
tól, mint 6 órás segédmunkás 
kezdett dolgozni a már akkor 
országos hírű, Kovács Sándor 
igazgató úr által menedzselt 
kőrösi I-es telepen, a József 
Attila úton.

A szorgalmas, tehetséges 
fiatalember munka mellett elő-
ször konzervipari szakmun-
kásvizsgát, majd esti tagozaton 
az érettségit is megszerezte. 
Emellett fiatalon családot ala-
pított és a savanyító üzemben 
feleségével együtt fokozatosan 
lépegetett a szakmai ranglis-
tán. A munka mellett azonban 
feltűnt a környezetében a fe-
lettes vezetőinek, elsősorban 
Görbe Ferenc vezérigazgató 

úrnak, hogy Balázsnak rendkí-
vül jó szervezőkészsége van a 
fiatalok között. Több száz fiatal 
szakmunkásról volt szó.  Ezért 
a vállalat KISZ-titkárává jelöl-
ték, és óriási többségben meg 
is választották. 

Egy akkori választási élmé-
nyem:

Az elődje Dienesné F. Deák 
Mária volt, aki engem sport-
vezetőnek beszélt rá, hogy 
dolgozzam a KISZ-nek. Bár tud-
tam, hogy Balázs az abszolút 
favorit, a választás előtt oda-
mentem Balázshoz, és mond-
tam neki, hogy én erkölcsi ala-
pon Marikára szavazok, nem 
pedig rá. Csoki, rendben van, 
megértelek – mondta. Mikor ő 
lett a KISZ-titkár, már másnap 
lejött a műhelybe, hogy ennek 
ellenére számít a munkámra, 
mint sportvezető, mivel tudja, 
hogy nagyon jól csinálom. Ezt 
ma el lehetne képzelni?

A jelszava az volt, hogy a 
legképzettebb fiatalokkal veszi 
körül magát, vezető csak ak-
kor lehet jó vezető. A „sükete-
lőkből” nem kért. Csak a ma-
gam területéről beszélhetek. 
Sportban a konzervgyár Pest 
megye legjobbja volt.

Ő volt az Építőtábor létre-
hozója, és országos hírű volt 
a konzervgyár Építőtábora. A 
KISZ-titkárság után szállítási 
osztályvezető lett, miközben 
állandóan tanult. A főiskolát is 
elvégezte.

A munkahelyi sikerei a 
rendszerváltásig, 1990-ig tar-
tottak. Az MDF-es hatalom-
átvétel személyes tragédiát 
is hozott neki. Egyetlen bűne 
az volt, hogy teljes mellszé-
lességgel kiállt Görbe Ferenc 
vezérigazgató úr mellett, aki 
ellenezte a konzervgyár priva-
tizációját.

A kitűnően képzett mene-
dzser szemléletű vezető mun-
kanélküli lett. Lelkileg teljesen 
padlóra került. Egymás után 
érték a tragédiák. Elhunyt a 
fiatal felesége, majd súlyosan 
beteg, imádott kislánya, és ez-
után édesanyja is. De sikerült 
felállni a padlóról, de a lelki 
sebek már túl mélyek voltak. 
A Tiszabau Kft raktárvezetője-
ként dolgozott még nyugdíjas 
korában is szinte a haláláig...

Óriási egyéniség volt! Ő 
volt a mindenki által ismert 
Szűcs Balázs. Bár hithű kom-
munistának vallotta magát, de 
egész életében másokon is 
szeretett segíteni. Vallom, hogy 
ha Görbe Ferenc és ő maradt 
volna a konzervgyár élén, ma 
is működne a gyár. Nyugodj 
békében Balázs!

Máté József

Felújították a nagykőrösi 
rendelőintézet Magyar utcai 
bejáratát. Általános vélemény, 
hogy a lépcső melletti feljáró 
továbbra is használhatatlan a 
mozgáskorlátozottak számára, 

ugyanis olyan meredek, hogy 
azon egyedül senki sem tud 
felmenni, de még segítséggel is 
csak akkor, ha kellő erőben van 
az, aki megpróbálja oda feltolni 
a beteget.
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Óriási üzemanyagfoltok ék-
telenkednek a nagykőrösi Spar 
előtti parkolóban. A lakók el-
mondása szerint közel egy 
hónappal ezelőtt több ott 

parkoló autóból is kilopták 
az üzemanyagot úgy, hogy el-
vágták a vezetékeket, így ami 
nem a kannába ment, az az 
aszfalton folyt szét.

In Memorian Szűcs Balázs - 1949 – 2015.

A közelmúltban valaki a hasz-
nálaton kívüli elektronikai esz-
közeit a nagykőrösi Rákóczi 
utca bokrai alá dobálta szét. 

Olvasónk fényképe a Dalmady 
utcai sarkon készült, itt egy 
rossz nyomtató hever a bokor 
alján.

Nagykőrös
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Olvasói levél

A napokban hallottam egy 
ismerősömtől, hogy polgár-
mesterünket, Dr. Czira Sza-
bolcsot Pest Megye díszpolgá-
rának terjeszti majd fel Nagy-
kőrös képviselő testülete. A 
Szakbizottság már – úgy tudom 
– döntött is.

Sokat gondolkodtam a le-
hetséges indokláson. 

Talán csak nem azért tör-
ténik mindez, mert az egy 
inkább elöregedő és elnépte-
lenedő városunkat Bács Me-
gyéhez akarta csatlakoztatni 
polgármesterünk, mely akció 
végül is a helyi lakosok szava-
zata miatt meghiúsult, meg a 
lakosság érdektelensége miatt 
is.

De az is lehet, hogy a Pest 
Megyei Közgyűlés az Azori-
szigeteki Pest Megyei vezetők 
„kirándulásának” bírálata mi-
att fogják polgármesterünket e 
megtisztelő címben részesíteni.

Én úgy tudom, hogy kapott 
már Lázár Jánostól Érdemke-
resztet is, nem is olyan régen, 

és ha már lúd, akkor persze 
legyen kövér, ne csak országos 
elismerés illesse vezetőnket, 
hanem megyei is. Nem szabad 
ebben a versenyben lemarad-
ni!

De az is lehet, hogy Kustár 
Tamás alpolgármester úr min-
den címétől való megfosz-
tásáért, a helyi Fidesz frak-
cióból és a pártból való kizá-
rásáért jutalmazza így majd 
a Pest Megyei Közgyűlés pol-
gármesterünket, melyben Czi-
ra Úrnak vitathatatlanul, nyil-
vánvalóan elévülhetetlen ér-
demei vannak. Hiszen még a ro-
koni kapcsolatokra sem volt te-
kintettel, nem beszélve Kustár 
Tamás bátyjának nyilvános, 
közgyűlési halottgyalázásáról...

Mindezek után kíváncsian 
várom mi lesz a felterjesztés 
végeredménye, sikerül-e Dr. 
Czira Szabolcsnak fél éven be-
lül – a kitüntetéseit – megdup-
láznia. 

Egy kritikus olvasójuk
Név és cím a Szerkesztőségben

Ismét visszatér a 30 fokos meleg

Nemrég került kezembe 
egy régi, még rendszerváltás 
előtti irat, a kommunizmus hét 
csodájáról. Ezt az alábbiakban, 
pontokba szedve írnám le:

• Mindenkinek volt 
munkája,

• Bár mindenkinek volt 
munkája, senki sem csinált 
semmit,

• Bár senki nem csinált 
semmit sem, a kitűzött terv 
mégis 100 % fölött teljesült,

• Bár a terv 100 % fölött 
teljesült, mégsem lehetett kap-
ni semmit sem,

• Bár semmit nem le-
hetett kapni, azért minden-

kinek meg volt mindene,
• Bár mindenkinek meg-

volt mindene, mégis mindenki 
lopott,

• Bár mindenki lopott, 
az államkincstárból mégsem 
hiányzott soha semmi sem.

Azért érdekes okfejtés, és 
az első pont kivételével tulaj-
donképpen jellemző a mai vi-
lágunkra is!

Tényleg lehet, hogy a tör-
ténelem ismétli önmagát? 

Egy olvasójuk

Olvasói levél
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N é p   h a n g j a:   Ö n ö k   í r t á k!

Általában az a tapasztala-
tom, hogy néhány rendez-
vényt kivéve úgy nem történik 
semmi sem, már lassan évtize-
dek óta. A város elvesztette 
iparát, és a mezőgazdaság is 
visszafejlődött. 

Ha jól emlékszem, húsz 
éve választottunk egy akkor 
még kisgazda pártjelvényt vi-
selő polgármestert, mert azt 
gondoltuk, hogy a  meghirde-
tett program és a föld szeretete, 
és tősgyökeres családi indítta-
tása miatt a város érdekében 
mindent elkövet majd...

 
Aztán később már ország-

gyűlési képviselő is lett, elég 
közel a tűzhöz. Ennek ellenére 
- véleményem szerint - viszont 
nem igazán képviselte még, így 
sem érdemben igazán a várost.

Igaz, hogy földrajzilag nagyon 
rossz helyzetben vagyunk, 
mert két dinamikusan fejlődő 
város között helyezkedik el 
Nagykőrös: Cegléd és Kecs-
kemét között! Kecskemét rá-
adásul megyei jogú város is, 
megyeközpont, óriási ipari hát-
térrel, hogy csak a Mercedes 
gyárat és annak beszállítóit 
említsem. De Cegléd is fejlődik, 
mert megragadja a munkahely 
teremtési lehetőségeket. 

Én úgy érzem, Nagykőrös 
viszont megállt a fejlődésben, 
a város egyre öregszik, lélek-
száma 24 ezer alá csökkent, és 
a munkahelyek nagy része, - 
melyet több ezerre becsülnek 
a szakemberek -, elveszett. Az 
ipari munkások nagy része így 
állandó kereset nélkül maradt, 
és kénytelen vidékre járni dol-
gozni, hogy el tudja tartani a 
családját. 

Azt gondolom, hogy a Pol-
gármesteri Hivatalnak is ke-
vesebb lett a dolga, kisebb 
apparátussal is dolgozhatna. 
Pláne, hogy már Járási Hivatal 
is van a városban. 

Persze meg lehet említeni a 
Főtér „rendbetételét”, aminek 
a költségeit legnagyobb részt 
az Európai Unió fizette ki. A Fő-
tér persze szép, de szerintem 
nem igazán praktikus, mert alig 
van autó parkolási hely, nem 
beszélve arról, hogy a kisbol-
tok nagy részét - a kibővített tér 
- lezárja, mert nem lehet őket 
autóval megközelíteni. Az is 
kellemetlen, hogy az általában 
hangos városi rendezvényeket 
a város központjába hozták 
be, ahol ráadásul még egy be-
ton színpadot is kiépítettek, 
mellyel gyakorlatilag blok-
kolták a közlekedést, és a Ki-
nizsi Sportcentrum megköze-
líthetőségét is. 

Polgármesterünk egyre in-
kább kiöregszik a politikából, 
de ennek ellenére összeveszett 
azzal az alpolgármester Kustár 
Tamással, akinek tapasztalata, 
képzettsége, szorgalma és 
lelkiismerete igen csak hasz-
nos volt a város számára. 
Mindenünnen kizárták, még 
a Fideszből is, pedig jobb lett 
volna, ha Kustár Tamás meg-
marad kisgazdának, mert ő azt 
a szellemiséget képviseli, és 
ezért becsülik az Alszegen. 

Szerintem Czira Szabolcs in-
kább egy populista politikus, 
pártkatona, Kustár Tamás 
pedig képzett szakember. Úgy 
hallottam, hogy a csatornabe-
ruházáson vesztek össze, 
mert Kustár Úr szerint az új 
utak építése – pénzügyileg – 
nem vezethető le a csatorna 
beruházásból. 

Nagy kár, hogy a városveze-
tés Kustár Úrral így elbánt!

Ennek a városnak meg 
kellene újulnia, és olyan vá-
rosvezetés kellene, amely el-
sősorban a lakosság érdekeit 
nézi, és értük tevékenykedik 
önzetlenül, nem pedig a saját 
pártjáért!

Bakonyiné Soós Magda

Olvasói levél
Mi újság Nagykőrösön?

A következő napokban is 
folytatódik a nyáriasan meleg 
időjárás, több helyen 30 Cel-
sius-fok feletti maximumokra 
lehet számítani. Helyenként 
csapadékra is készülni kell, de 
tartós esőzés egyelőre nem 
várható - derül ki az Országos 
Meteorológiai Szolgálatnak 

vasárnap az MTI-hez eljutta-
tott országos, középtávú elő-
rejelzéséből. Kedden az Alföl-
dön és a Dél-Dunántúlon sok, 
másutt inkább csak néhány 
órás napsütésre lehet számí-
tani. Szerdán az északi me-
gyékben elvétve alakulhat ki 
futó zápor. Csütörtökön derült, 

napos, száraz idő várható, 
de helyenként megerősödik 
a légmozgás. Pénteken is na-
pos, csapadékmentes idő vár-
ható. Szombaton már válto-
zóan felhős idő várható szór-

ványosan záporral, esetleg 
zivatarral. Időnként megerősö-
dik a szél is. Vasárnap napos, 
csapadékmentes idő várható, 
de helyenként megerősödik a 
szél.                           Forrás:MTI
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Apróságok
Mottó: Nincsenek „Nagy 

dolgok!” Kisemberek van-
nak...

István Király városi ünne-
pének részeként került sor 
az Új Kenyér hagyományos 
megáldására. Ennek kapcsán, 
korábbi lapszámunkban (szept. 
1.) nehezményeztem, hogy az 
eddigi évtizedes gyakorlatot 
felrúgva „nem valamelyik he-
lyi pékség – három is van! 
– ropogós kenyerét áldották 
meg papjaink, hanem a „Lipó-
ti” – meglehetősen szikkadt – 
cipóját.”

Nos, az utóbbi megjegyzés-
re az ünnep helyszíni műsor-
közlőjének bejelentése, – a ci-
pó „Lipóti felajánlás” –, illetve 
hogy az áldást követően kós-
tolót is kapnak az ünneplők, 
került sor.

Az írás megjelenése után a 
Lipóti-pékség helyi illetékese 
megkeresett, hogy tévedés 
a városban is jó nevű cég 
„szikkadt cipójának” ün-
nepi megáldásáról-megsze-
géséről tájékoztatni! Ugyan-
is ők sem a várostól, sem 
a kulturális központból 
nem kaptak felkérést cipó-
ügyben! Következésképp 
semmi közük a ceremónia 

részeként felszentelt-megsze-
gett kenyérhez! Ezért megala-
pozatlan és így a hitelrontás 
határát súrolja a „szikkadt Li-
póti-cipóra” való utalás.

Lapunk „mossa kezeit”! És 
a műsorközlő bejelentésén 
túl idézzük az ÖH szept. 28-i 
számának az ünneppel fog-
lalkozót részét: ”Az ünnep-
ség fénypontjaként az Új 
Kenyeret, melyet a Lipóti 
Pékség ajánlott fel (...). A 
kenyérből kóstolót is ka-
pott az ünneplő közönség.”

Részünkről ezzel a vita meg-
előzésre, s egyben lezárásra 
került azzal a kiegészítés-
sel, hogy a Lipóti-pékség ké-
szítményeivel maximálisan 
meg vagyunk elégedve!

Tehát a „Lipóti-cipó” ün-
nepi megjelenítése nem a 
mi kitalációnk volt!

Más.
Számos adatunk és indokunk 

van egy elemzés félére, mely 
bizonyítékul szolgálna néhai 
kollégánk, Nóniusz Sanyi anno 
– 2009! – írására, melyben fel-
tette a kérdést: 

„Tájékoztatás, vagy pro-
paganda?”

/folytatás a 11. oldalon/

(Most is) Aktuális
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A most teljes terjedelmében 
újra olvasható levél 1986 
nyarán, a megyei II. osztály 
eredményének ismeretében 
íródott. Az ifjabb Leskó Lász-
ló, a KINIZSI SE jó képességű 
kapusa írta a szakosztály min-
denesének, akinek szívére 
ment a csapat-körüli csalódá-
sok sora. A körülmények azó-
ta inkább romlottak, mert az 
utóbbi negyedszázad folyamán 
elfogytak a sportot támogató 
cégek, sorba.

Ennek ellenére úgy a druk-
kerek mind a vezetők kép-
telenek belátni – akkor is így 
volt! –, a helyi tehetséges, fiatal 
focisták léte kevés ahhoz, hogy 
még a megye I-ben is masszív 
legyen a kőrösi foci. Ehhez 
nagyok sok feltételnek kelle-
ne érvényesülni. Ráadásul egy 
időben! –„Felsőbb osztály”? 
Álomvilág.

A „Leskókról” annyit tudni 
kell, hogy az ’50-es-’60-as évek-
től ismert sportemberek vol-
tak! Az apa László, a KINIZSI 
biztos-kezű kapusa, hosszú 
éveken át. Később a KINIZSI 
elnökségi tagja, sportvezető. 

Két fia, az idősebb László, 
még a Győri ETO-ban is vé-
dett, a „Mágus” Verebes edző-
sége idején. Onnan jött vissza, 
nevelő egyesületébe.

Zoli – a fiatalabb –, sokáig 
volt jobbszélső az NB. I.-es 
Diósgyőrben.

Következzen a levél, mely a 
Pest Megyei Hírlap 1986. június 
14-i, szombati számában jelent 
meg. 

Akkor a „szerkesztő” zára-
dékként fűzött megjegyzésé-
ben, remélte, hogy jön hozzá-
szólás. (Nem jött...)

„Pécsi Zoltán barátomnak!
Sajnos, bekövetkezett, amit 

mindenáron el akartunk ke-
rülni. Kiestünk. Nagyon szo-
morú dolog ez, de rajtunk 
még az sem segített volna, ha 
az utolsó meccsen sok gólt 
rúgunk. Elnéztem az arcod 
ott az öltőzőben, aztán a mér-
kőzés után a pálya szélén, s 
ott döntöttem el, hogy a nyil-
vánosság előtt megírom ezt a 
levelet.

Fülembe cseng ma is amit 
egyszer mondtál nekem: Ez a 
város megérdemelne egy 
jó kis csapatot. Ebben most 
is egyetértek veled, noha saj-
nálattal kellett megállapítani, 
hogy kevesen vannak, akik 
igazán őszintén, és önzetlenül 
szeretik ezt a kollektívát. 

Emlékszel a múlt évre?
Igaz, a legalacsonyabb osz-

tályban, de bajnokságot nyer-
tünk. Ugye milyen rosszul 
esett, hogy közömbösen fogad-
ták a sikert. Ezt mondtad akkor: 
„A minimális követelményt 
teljesítettük, eggyel föntebb 
a létrafokon biztos mel-
lénk áll a szurkolótábor.” 
De éreztük, hogy ez alaptalan, 
csupán sovány vigasztalás. 
Hányszor előfordult, hogy az 
alig százfős „törzsközönség” jó 
része, ha győzelemre álltunk 
meg sem várták a mérkőzés 
végét. 

De amikor hibáztak a játé-
kosok, akkor mindvégig gú-
nyolódtak rajtuk. A vereség 
után meg ártatlan képpel 
álltak eléd a gyárudvaron, 
megtudakolni a végeredményt. 
De ugyanezek az emberek el-
kerültek, ha éppen győzött a 
csapat.

Ne szépítsük a dolgot, Zoli, 
magadra maradtál a vezetés-
ben is! 

Tisztelet azoknak, akik oly-
kor segítségedre voltak, de 
a munka neheze mindig rád 
maradt.  

Ugye emlékszel, amikor 
Pestre mentünk az MTK-hoz 
edzőmeccset játszani? Alig 
fértünk el a panorámabusz-
ban. Egy héttel később, már 
mindössze a csapat volt úton, 
mert Tápiószentmártonba igye-
keztünk, bajnoki meccsre.

A feszített munka miatt 
párosával szedted a nyugta-
tókat, mégsem tudtál aludni 
éjszakákon át.

No, és a játékosok! Utólag 
minden a füledbe jutott. Meg-
tudtad az éjszakai „kirándul-
ásokat”, rájöttél a sportolóhoz 
nem méltó viselkedésekre, és 
szégyellted magad helyettük. 
Azok helyett, akik  annyira  
nem vették komolyan a játé-
kot, hogy készüljenek a mérkő-
zésre, hogy rendes cipőt húz-
zanak, hogy az edzéseken egy 
kicsit megizzadjanak. 

Láttad a problémákat, de 
nem tudtál ellenük tenni. A 
munkában nagy vagy, de a 
hatalmad sajnos kicsi. Ez a 
dolog lassan felőröl!

Tudod mi a legnagyobb gond? 
Az, hogy nem látok kiutat! Pe-
dig jó lehetőségük van az itte-
ni focistáknak. De ez is csak a 
tömegsportszintre igaz. Nagyot 
változott néhány év alatt a 
világ. A kiskert, a gmk, a fusi-
munka köti le az embereket. Aki 
meg focizik, hátrányba kerül. 

Be kell látni azt is, hogy a 
mi játékosaink több áldozatra 
nem nagyon képesek. Sajnos, 
a játékkal nincsenek céljaik, s 
mivel fegyelmi eszköz sincs a 
kezedben, egyre nehezebben 
boldogulsz. Neveljünk más 
szellemű embereket? 

Igen, az lenne jó, de ehhez 
mi magunk kevesek vagyunk. 
Ennél sokkal apróbb dolgokért 
is meg kell küzdenünk. Egy 
pályán készül valamennyi 
csapatunk, pedig papíron, már 
egy éve edzőpályánk is van. 
Talán unokáink majd játsz-
hatnak rajta.

Én úgy érzem, a jelenlegi 
helyzetben a megyei II. osz-
tálynál előbbre lépni irreális 
igény. 

Nagyon kérlek vigyázz, 
mert belerokkansz az erőfeszí-
tésbe, az erőlködésbe. Sport-
szerűtlenül hangzik, amit 
mondok, de azt hiszem, az len-
ne a legokosabb, ha feladnád 
a labdarúgás vezetését. Akkor 
talán egészséged is szépen 
rendbe jönne. Nem kellene 
évente szanatóriumokba jár-
nod, s reménykedhetnénk ab-

ban, hogy távozásod után fel-
tűnik az űr... Lehetetlen, hogy 
ne tűnjön fel! Mert igaz ugyan, 
hogy a konzervgyár vezetése 
biztosítja a működéshez az 
anyagiakat, de az összes többi 
munkát, amit eddig egyedül 
végeztél, valakinek vagy vala-
kiknek vállalniuk kell! 

Lehet, hogy így sikerül majd 
előbbre lépni ebben a sport-
ágban.

Szóval, minderről ez az én 
véleményem. Gondolkodj el 
rajta, igazat szóltam –e? Jól 
esett, hogy elmondhattam, ami 
a szívemet nyomta. 

Mit tehetnék még hozzá? 
Csupán köszönetet. A csapat 
nevében megköszönöm mind-
azt, amit értünk tettél, bár tu-
dom, munkád után ez nagyon 
sovány fizetség...

Leskó László (volt) csapatka-
pitány.

Közreadta: Tóth Barna
(Pécsi Zoli azután még 

hosszú-hosszú évekig küzdött! 
Néhány éve „belehalt”.)
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Sem a nagykőrösi Ifjúsági 
pálya, sem a városközponti 
járdák nem lesznek pályázati 
támogatásból felújítva. A pol-
gármesteri hivatal tájékoztatá-
sa szerint a „Nagykőrös, Kalo-
csa Balázs u. 1. sz. alatti Óvo-
da Konyha korszerűsítése” 
címmel május 28-án  benyúj-
tott pályázatot a Nemzetgaz-
dasági Minisztérium forráshi-
ány miatt tartaléklistára tette. 

A „Nagykőrös, Kárász utcai 
Bóbita Óvoda infrastrukturá-
lis fejlesztésére”, a „Nagykőrös 
városközpontjában lévő jár-
dák felújítása” és az „Ifjúsági 
sporttelep felújítása” címmel 
június 9-én benyújtott pályá-
zatok ugyancsak sikertelenek 
voltak, azokat a Nemzetgaz-
dasági Minisztérium nem tá-
mogatta.

a szerk.

Pályázati kudarc

Semjén Zsolt vadászpuská-
val gyöngytyúkokat, a CÖF 
pedig a Sólymot akarja poli-
tikailag kilőni.

***
A régi úttörő nóta mai ak-

tualizált változata már így 
szól: „Felcsúton és Alcsúton is 
zakatol a kis vonat, a legszebb 
fideszesek közül, - Orbán Vik-
tor - téged választalak!”

***
A magyar politikai egységre 

való törekvés olyan, mintha 
valaki a tüzet a vízzel akarná 
összekovácsolni!

***
A bértollnok „oknyomo-

zó” újságíró – mielőtt tollat 
venne a kezébe – mindig 
kitalálja azt az okot, amiről 
ő írni szeretne. 

***
A jó pap holtig tanul, a po-

pulista, szószátyár politikus 
viszont semmiből sem!

***
Az egyszeri városban még 

mindig azt hiszik a helyi 
vezetők, hogy ugyanúgy kell 
politizálni a mostani demok-
ráciában, mint ahogy ezt régen 
– a kommunistának mondott – 
diktatúrában tették.

***
H.T., azaz a Heti Tagadó új-

ságíró mindent úgy lát és úgy 
is ír le, mint ahogyan ezt felette-
sei előre megmondják neki, a 
valóság vagy az igazság pedig 
egyáltalán nem számít.

***
A sztárolt média-Lady ötször 

annyit keres, mint egy, a 
nép által megválasztott – de 
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újságcikket írni nem tudó – 
mezei képviselő.

***
Az idősödő politikus szerint 

az is munkahelyteremtés, ha   
az ember szeretőt tart: mert 
míg ez másnak élvezet, addig 
neki ez már igencsak kemény 
munka!

***
Korunk politikusa csak egy 

embert szeret igazán, de azt 
nagyon: azaz saját magát!

***
A politikában is igaz az a 

mondás, hogy: a csatornapat-
kányok akkor jönnek ki a 
meleg bűzös csatornából, ha 
azt – mások – friss, tiszta vízzel 
árasztják el...

***
Első a család és azután a 

Fidesz! - jelentette ki a kö-
zelmúltban Kövér László ős- 
fideszes, amúgy mellékesen a 
magyar parlament elnöke.

***
A helyi „ingyenes” sajtó 

propagandistája jelentette ki a 
minap: „Mi mindenkibe bele-
kötünk, akire csak a munkál-
tatónk rámutat!”

***
Minden újságcikk annyit 

ér, amennyit az azt olvasó 
polgárok elhisznek belőle!

***
A politika már nagyon sok 

barátságot tönkretett: ezért egy 
vezető politikusnak már egy-
általán nincs is barátja, csak 
számtalan talpnyalója!

***
A hazug politikus is szokott 

egyszer igazat mondani: köz-
vetlenül a halála előtt!

/folytatás a 10. oldalról/

A kérdés akkori aktualitása 
az Önkormányzati Hírek arcu-
latának tervezett „korszerű-
sítésére” vonatkozott! Azzal 
együtt, hogy a hivatalos un. 
„városi kommunikációnak” mi 
legyen a célja-feladata: Tájé-
koztatás, vagy propaganda? 

De nem csak az, hanem 
minden rendezvény a „si-
kerpropagandát” szolgálja, 
ahogy azt a náci Németor-
szág propagandaminiszte-
re, dr. Goebbels kifundálta.

Nos, ennyi év után kristály-
tisztán látszik, hogy a város-
vezetés – nem tévedünk, ha 
első sorban a polgármesterre 
gondolunk! – a propagandát 
tekintette kezdetektől fogva 
szívügyének! És ez ma még in-
kább így van!

Egyre ravaszabb, kifinomul-
tabb módszereket alkalmazva, 
miután megvannak „felkent” 
propagandistái. – „Leánykori 
nevükön”, a polg. mesteri ka-
binet.

Hogy ne menjünk nagyon 
messzire, itt van Kustár Ta-
más esete, mint eklatáns 
példa! Az anti-tájékoztatás 
példájaként, ex-képviselőnk, 
évtizedig alpolgármesterünk 
dicsőségének – nimbuszának 
– leáldozása szemünk előtt 
történt ugyan, és ment végbe. 

De annak részleteiről, hát-
teréről, okairól akár csak 
jelzéseket, de jobbára sem-
mit nem közölt velünk – és 
természetesen az utókorral 
sem! – az ÖH. Ezért is lett 
elfogadott az újmódi neve: 
Önkívületi Hírek.

Tehát Kustár Tamás.
Az is helytörténet, hogy 

kisgazdaként mintha ideoló-
gia szimbiózisban éltek volna 
dr. Czira Szabolccsal, aki pol-
gármesterként sokat köszön-
het(ett) neki praktikus gazda-
sági-pénzügyi tanácsaiért. 

Ezt fejezte ki a 2014. októ-
ber. 23-i testületi ülés hatá-
rozata, miután Kustár vissza-
lépett e pozíciótól:

„Nagykőrös Város Ön-
kormányzatának képviselő 
testülete Kustár Tamásnak 
megköszöni a több önkor-
mányzati cikluson keresz-
tül végzett kiemelkedő al-
polgármesteri munkáját.”

Ezért volt döbbenetes 
Kustár Tamás bejelentés 
ama márciusi városi köz-
gyűlésen, hogy ti. dr. Czira 
cezaromániás! – Természe-
tesen az „Önkívületi Hí-
rek”e közlést, mint tényt 
meg sem említette!

Amennyiben ez merő kita-
láció lett volna következtek 
volna cáfolatok. De mindenki 
hallgatott! Czira Szabolcs épp 
úgy, mint a testület többségi 
oldala sem háborgott! Mintha 
egyetértettek volna... Egy ideig!

Majd két hónapra volt 
szükség, hogy május 15.-
én az ÖH-ben megjelenjen a 
Kisgazdák aprehendáló nyilat-
kozata, hogy Kustár Tamás 
„szembefordult közösgyökerű 
harcostársaival”. 

Hogy mikor, hol, és mi mó-
don? Erről a „szembefordulás-
ról” egy bötű sem! 

Emlékezünk, Kustár 
egyes egyedül Czira ceza-
romániájáról beszélt! Ez 
lett volna az árulás, vagy 
„szembefordulás”?

Egy hét múlva – május 22. 
– a FIDESZ- közleménye volt 
a város hivatalos lapjában, a 
kisgazdákéhoz hasonló tar-
talommal: Kustár Tamás 
megtagadta a Fideszt! Sőt, 
elhanyagolja bizottsági el-
nöki munkáját is.

Innentől kezdve szemláto-
mást felgyorsultak az esemé-
nyek, amit az ÖH olvasói is 
nyomon követhettek. Folya-
matosan egyre több hibája lett 
Kustárnak!

Június 5. Kustárt kizárják a 
FIDESZ- frakcióból, és átültetik 
az ellenzékhez.

Július 26. Átalakítják a bi-
zottságokat, miután dr. Czira 
közbejöttével Kustárt leváltják  
a pénzügyi bizottság vezeté-
séről. 

Kínos helycserék nyomán 
kialakul a jelenlegi helyzet: 
„szakmai analfabéták” ve-
zetik Nagykőrös város szak-
bizottságait.

– Kiss Péter távozásával 
ugyanez történik a KÖVA fel-
ügyelőbizottságával is: dr. Kört-
vélyesi, mint mindenben ille-
tékes ment a helyre! Kustárt 
onnan is menesztik!

A jelen helyzetben, közel 
egy évvel Kustár Tamás 
alpolgármesteri munkás-
ságának határozati elis-
merése (2014. október. 
23.) után „kiderült”, hogy 
tévedés az egész, mert a 
majd húsz évig alpolgár-
mesterünk valójában egy 
„kutyaütő”, tehetségtelen 
– már szabotőr – alak lett 
volna...

Ez csak az után derült ki, 
hogy dr. Czirát leleplezte: 
beteg lélek, cezaromániás.

Ez természetesen nem a 
propaganda tárgya!

Csupán adaléka és esz-
köze...

Tóth Barna
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00:15 A nagyszerelmű város - 
Bordélyvilág a századfordulós 
Budapesten
01:15 A rettegés arénája
03:15 Legenda
03:40 Határtalanul magyar
04:15 Hazajáró
04:50 Zegzugos történetek
05:15 Akadálytalanul
05:45 Himnusz
05:50 Hajnali gondolatok
06:00 Feketén-fehéren
07:00 Híradó
07:15 Időjárás-jelentés
07:20 Srpski Ekran
07:50 Unser Bildschirm
08:20 A múlt fogságában
09:10 A hegyi doktor - Újra 
rendel
10:00 Család-barát
11:30 Sophie szerint a világ
12:00 Déli harangszó
12:02 Híradó
12:40 Időjárás-jelentés
12:45 Kapa, kasza, fakanál 3.
13:15 Kívánságkosár
15:15 Rex felügyelő
16:05 Feketén-fehéren
17:00 Ridikül
18:00 Híradó
18:30 Időjárás-jelentés
18:40 A hegyi doktor - Újra 
rendel
19:30 Maradj talpon!
20:25 Önök kérték!
21:25 Szívek doktora
22:05 Információs magazin
22:20 A Nagyok
22:50 MüpArt Classic - Vonóval 
és pálcával Baráti Kristóf és a 
Zuglói Filharmónia hangversenye

00:00 A főnök
01:00 Reflektor
01:15 A harc törvénye
02:15 A harc törvénye
03:05 A bosszú angyala
04:00 Reflektor
04:15 Ízes élet
04:35 Barátok közt
05:05 Fókusz
05:30 Top Shop
06:00 Jó reggelt, skacok!
07:35 RTL Klub Híradó
08:08 8:08 - Minden reggel
09:10 Ízes élet
09:35 Reflektor
10:05 Top Shop
11:50 Asztro Show
12:45 Reflektor
12:55 Éjjel-nappal Budapest
14:05 1 perc és nyersz!
15:10 A szerelem foglyai

16:20 A mentalista
17:20 Fókusz
18:00 RTL Klub Híradó
18:55 1 perc és nyersz!
20:05 Éjjel-nappal Budapest
21:25 Barátok közt
22:00 Castle
23:00 RTL Klub Híradó
23:30 XXI. század - a legendák 
velünk élnek

00:15 Tények Este
01:00 Aktív
01:30 Sportos
01:40 Ezo.TV
02:45 Életfogytig zsaru
03:35 Életfogytig zsaru
04:25 Kettős ügynök
05:10 Csapdába csalva
05:35 Kettős ügynök
06:20 Mokka
09:25 Stahl konyhája
09:30 Babapercek
09:40 Teleshop
10:45 Astro-Világ
12:00 Tények Délben
12:25 Aktív
12:55 Családi Titkok
13:55 Magánnyomozók
14:55 Az én bűnöm
15:55 Veronica aranya
16:55 Fiorella
18:00 Tények
19:30 Jóban Rosszban
20:15 Ezek megőrültek!
21:35 A titkok könyvtára
22:40 Hawaii Five-0
23:45 Franklin és Bash

00:50 A médium
01:35 Tökéletes másolat
03:35 Legenda
04:05 Világvédett lehetne
04:20 Határtalanul magyar
04:45 Hazajáró
05:15 Akadálytalanul
05:40 Himnusz
05:50 Hajnali gondolatok
06:00 Feketén-fehéren
07:00 Híradó
07:15 Időjárás-jelentés
07:20 Hrvatska kronika
07:50 Ecranul nostru
08:20 A múlt fogságában
09:10 A hegyi doktor - Újra 
rendel
10:00 Család-barát
11:30 Sophie szerint a világ
12:00 Déli harangszó
12:02 Híradó
12:40 Időjárás-jelentés
12:45 Kapa, kasza, fakanál 3.
13:15 Kívánságkosár

15:15 Rex felügyelő
16:05 Feketén-fehéren
17:00 Ridikül
18:00 Híradó
18:30 Időjárás-jelentés
18:40 A hegyi doktor - Újra 
rendel
19:30 Maradj talpon!
20:30 Ketten Párizs ellen
21:25 Szabadság tér '89
22:10 Római helyszínelők - 
Árulkodó nyomok
23:05 Információs magazin
23:20 Aranymetszés

00:00 Magyarul Balóval
00:30 Egy rém modern család
01:05 Egy rém modern család
01:30 Reflektor
01:50 EgészségKalauz
02:20 A Muzsika TV bemutatja: 
Mi muzsikus lelkek
02:45 A bosszú angyala
03:25 Gálvölgyi-show
04:00 Reflektor
04:15 Ízes élet
04:35 Barátok közt
05:05 Fókusz
05:30 Top Shop
06:00 Jó reggelt, skacok!
07:35 RTL Klub Híradó
08:08 8:08 - Minden reggel
09:10 Ízes élet
09:35 Reflektor
10:05 Top Shop
11:45 Asztro Show
12:45 Reflektor
12:55 Éjjel-nappal Budapest
14:05 1 perc és nyersz!
15:10 A szerelem foglyai
16:20 A mentalista
17:20 Fókusz
18:00 RTL Klub Híradó
18:55 1 perc és nyersz!
20:05 Éjjel-nappal Budapest
21:25 Barátok közt
22:00 Szulejmán
23:10 RTL Klub Híradó
23:40 Házon kívül

00:45 Tények Este
01:30 Aktív
02:00 Sportos
02:10 Ezo.TV
03:15 A fény ösvényei
04:45 Csapdába csalva
05:10 Csapdába csalva
05:35 Kettős ügynök
06:20 Mokka
09:25 Stahl konyhája
09:30 Babapercek
09:40 Teleshop
10:45 Astro-Világ
12:00 Tények Délben
12:25 Aktív

12:55 Családi Titkok
13:55 Magánnyomozók
14:55 Az én bűnöm
15:55 Veronica aranya
16:55 Fiorella
18:00 Tények
19:30 Jóban Rosszban
20:15 Ezek megőrültek!
21:35 Hazudj, ha tudsz!
22:40 Lángoló Chicago
23:45 Életfogytig zsaru

00:15 Építészkorzó
00:40 Medvebarát
02:25 Ez a fiúk sorsa
04:15 Legenda
04:45 Határtalanul magyar
05:10 Hazajáró
05:45 Himnusz
05:50 Hajnali gondolatok
06:00 Feketén-fehéren
07:00 Híradó
07:15 Időjárás-jelentés
07:20 Rondó
07:50 Kvartett
08:20 A múlt fogságában
09:10 A hegyi doktor - Újra 
rendel
10:00 Család-barát
11:30 Sophie szerint a világ
12:00 Déli harangszó
12:02 Híradó
12:40 Időjárás-jelentés
12:45 Kapa, kasza, fakanál 3.
13:15 Kívánságkosár
15:05 Rex felügyelő
15:50 Feketén-fehéren
16:45 Szerencse Híradó
17:05 Ridikül
18:00 Híradó
18:30 Időjárás-jelentés
18:40 A hegyi doktor - Újra 
rendel
19:30 Maradj talpon!
20:30 Fábry
21:40 Információs magazin
21:55 Hat nap, hét éjszaka
23:35 kult.hu

00:15 Magyarul Balóval
00:45 Reflektor
01:05 Törés
03:10 A bosszú angyala
04:00 Reflektor
04:15 Ízes élet
04:35 Barátok közt
05:05 Fókusz
05:30 Top Shop
06:00 Jó reggelt, skacok!
07:35 RTL Klub Híradó
08:08 8:08 - Minden reggel
09:10 Ízes élet
09:35 Reflektor

10:05 Top Shop
11:45 Asztro Show
12:45 Reflektor
12:55 Éjjel-nappal Budapest
14:05 1 perc és nyersz!
15:10 A szerelem foglyai
16:20 A mentalista
17:20 Fókusz
18:00 RTL Klub Híradó
18:55 1 perc és nyersz!
20:05 Éjjel-nappal Budapest
21:25 Barátok közt
22:00 CSI: A helyszínelők
23:00 RTL Klub Híradó
23:30 Magyarul Balóval

00:45 Tények Este
01:30 Aktív
02:00 Sportos
02:10 Ezo.TV
03:15 Hullámvasút
05:10 Csapdába csalva
05:35 Kettős ügynök
06:20 Mokka
09:25 Stahl konyhája
09:30 Babapercek
09:40 Teleshop
10:45 Astro-Világ
12:00 Tények Délben
12:25 Aktív
12:55 Családi Titkok
13:55 Magánnyomozók
14:55 Az én bűnöm
15:55 Veronica aranya
16:55 Fiorella
18:00 Tények
19:30 Jóban Rosszban
20:15 Ezek megőrültek!
21:35 Frizbi Hajdú Péterrel
22:40 NCIS
23:45 Felejthetetlen

00:05 Szobor születik
01:00 Isztambul
02:35 A szerelem művészete
04:00 Legenda
04:30 Magyar elsők
04:45 Zegzugos történetek
05:15 Akadálytalanul
05:45 Himnusz
05:50 Hajnali gondolatok
06:00 Feketén-fehéren
07:00 Híradó
07:15 Időjárás-jelentés
07:20 P'amende
07:50 Öt kontinens
08:20 A múlt fogságában
09:15 A hegyi doktor - Újra 
rendel
10:00 Család-barát
11:30 Sophie szerint a világ
12:00 Déli harangszó
12:02 Híradó

RTL

RTL

RTL

TV2

TV2
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12:40 Időjárás-jelentés
12:45 Kapa, kasza, fakanál 3.
13:15 Kívánságkosár
15:15 Rex felügyelő
16:05 Feketén-fehéren
17:00 Ridikül
18:00 Híradó
18:30 Időjárás-jelentés
18:40 A hegyi doktor - Újra 
rendel
19:30 Maradj talpon!
20:30 Fölszállott a páva
21:25 Columbo és az MM7 robot
22:40 Szemfényvesztés

00:05 Brandmánia
00:40 Reflektor
00:55 Fiúk a parton
02:55 A bosszú angyala
04:00 Reflektor
04:15 Ízes élet
04:35 Barátok közt
05:05 Fókusz
05:30 Top Shop
06:00 Jó reggelt, skacok!
07:35 RTL Klub Híradó
08:08 8:08 - Minden reggel
09:10 Ízes élet
09:35 Reflektor
10:05 Top Shop
11:45 Asztro Show
12:45 Reflektor
12:55 Éjjel-nappal Budapest
14:05 1 perc és nyersz!
15:10 A szerelem foglyai
16:20 A mentalista
17:20 Fókusz
18:00 RTL Klub Híradó
18:55 1 perc és nyersz!
20:05 Éjjel-nappal Budapest
21:25 Barátok közt
22:00 Hat töltény ára

00:45 Tények Este
01:30 Aktív
02:00 Sportos
02:10 Ezo.TV
03:15 Törvényszéki héják
05:10 Csapdába csalva
05:35 Kettős ügynök
06:20 Mokka
09:25 Stahl konyhája
09:30 Babapercek
09:40 Teleshop
10:45 Astro-Világ
12:00 Tények Délben
12:25 Aktív
12:55 Családi Titkok
13:55 Magánnyomozók
14:55 Az én bűnöm
15:55 Veronica aranya
16:55 Fiorella
18:00 Tények
19:30 Jóban Rosszban
20:15 Ezek megőrültek!
21:35 Deep Impact

00:20 Le Mans
02:05 Isztambul
03:40 Legenda
04:10 Hazajáró
04:40 Zegzugos történetek
05:15 Akadálytalanul
05:45 Himnusz
05:50 Hajnali gondolatok
05:55 Mesélő cégtáblák
06:25 Hazajáró
07:00 Híradó
07:25 Család-barát
08:50 Mostohakutyák
10:15 Virágzó Magyarország
10:40 A világörökség kincsei
11:00 Noé barátai
11:30 Térkép
12:00 Déli harangszó
12:02 Híradó
12:45 Ízőrzők: Zánka
13:20 Hazajáró
13:55 Szent Pál nyomain Máltán
14:30 Másfélmillió lépés 
Magyarországon
15:05 Szerelmes földrajz
15:35 Rózsafabot
17:00 Gasztroangyal
18:00 Híradó
18:30 SzerencseSzombat
19:30 A fekete múmia átka
20:35 Kramer kontra Kramer
22:25 JFK - A nyitott dosszié

00:25 RTL Klub Híradó
00:55 Magyarul Balóval
01:30 Reflektor
01:45 Vámpírnaplók
02:45 Street Kitchen
03:10 Kalandor
03:30 4ütem
04:05 Amélia - Kalandok 
szárnyán
05:50 Pasik
06:15 Top Shop
06:45 Kölyökklub
09:40 Ízes élet
10:00 Teleshop
10:55 Kalandor
11:20 Brandmánia
11:50 Street Kitchen
12:20 Got Talent a világ körül
12:50 Got Talent a világ körül
13:15 Agymenők
13:45 A harc törvénye
14:50 A harc törvénye
15:50 Átkozott boszorkák
18:00 RTL Klub Híradó
18:50 Fókusz Plusz
20:00 Vigyél el!
21:15 Gyertek át szombat este!
22:20 Halálos ellenfél

00:05 Charlie angyalai
01:05 Tények Este

01:50 Sportos
02:00 Ezo.TV
03:05 Aktív
03:25 A férjem védelmében
04:10 Életfogytig zsaru
04:50 Babavilág
05:15 Super Car
05:40 Aktív
06:00 Időnyomozó
06:25 Tv2 matiné
09:05 Astro-Világ
10:15 Állati dokik
10:40 Babavilág
11:10 Otthon a kertben
11:40 Halálbiztos diagnózis: 
Kisvárosi rejtély
13:30 Knight Rider
14:35 Kuzey Güney - Tűz és víz
15:35 Deep Impact
18:00 Tények
19:00 Sorsügynökség
21:10 Párterápia
23:10 D-Tox

01:30 MüpArt - Tommy 
Emmanuel
03:10 Smangus - Egy év a felhők 
közt
04:40 Táncvarázs
05:40 Himnusz
05:50 Hajnali gondolatok
05:55 Rome Reports - Vatikáni 
híradó
06:20 "Így szól az Úr!"
06:25 Útmutató
07:00 Híradó
07:25 Család-barát
08:55 Isten kezében
09:25 Engedjétek hozzám...
09:35 Katolikus krónika
10:00 Új nemzedék
10:30 Evangélikus magazin
11:00 Evangélikus riportok
11:30 Önkéntesek
12:00 Déli harangszó
12:02 Híradó
12:45 kult.hu
13:25 Univerzum
14:20 Dunaparti randevú
15:30 Nemzeti Vágta
18:45 Hogy volt!?
19:40 Híradó
20:20 Magyarország, szeretlek!
21:35 Kapj el, ha tudsz!
23:20 A mambó királyai

00:20 A tökéletes titkárnő
02:15 Gyertek át szombat este!
03:10 Agymenők
03:30 Gálvölgyi-show
04:00 Gracie
05:25 Fókusz Plusz
06:20 Top Shop
06:55 Kölyökklub
09:50 EgészségKalauz
10:20 Teleshop

11:15 A Muzsika TV bemutatja!
11:50 4ütem
12:20 XXI. század - a legendák 
velünk élnek
12:55 Házon kívül
13:25 Poirot - Tizenhárman 
vacsorára
15:25 Az ördög jobb és bal keze
18:00 RTL Klub Híradó
18:50 Cobra 11
19:50 Távkapcs
21:50 A specialista

01:10 Sportos
01:25 A férjem védelmében
02:10 Rúzs és New York
02:55 Mrs. Klinika
03:40 Mrs. Klinika
04:25 Knight Rider
05:15 Kuzey Güney - Tűz és víz
06:00 Időnyomozó
06:25 Tv2 matiné
08:45 ÁllatoZOO
09:15 Több mint Testőr
09:45 Astro-Világ
10:55 Állati dokik
11:20 Apaütők
11:50 Apaütők
12:15 Stahl konyhája
12:45 Knight Rider
13:50 Walker, a Texas-i kopó
14:50 Walker, a Texas-i kopó
15:50 Szülõi felügyelet nélkül
18:00 Tények
19:00 Transformers 3.
22:10 Abraham Lincoln, a 
vámpírvadász

01:40 Kramer kontra Kramer
03:20 Szerelmes földrajz
03:55 Aranymetszés
04:50 Táncvarázs
05:45 Himnusz
05:50 Hajnali gondolatok
06:00 Feketén-fehéren
07:00 Híradó
07:20 Roma Magazin
07:50 Domovina
08:20 A múlt fogságában
09:15 A hegyi doktor - Újra 
rendel
10:00 Család-barát
11:30 Sophie szerint a világ
12:00 Déli harangszó
12:02 Híradó
12:40 Időjárás-jelentés
12:45 Kapán innen, kaszán túl
13:15 Kívánságkosár
15:15 Rex felügyelő
16:05 Feketén-fehéren
17:00 Ridikül
18:00 Híradó
18:30 Időjárás-jelentés
18:40 A hegyi doktor - Újra 
rendel
19:30 Maradj talpon!

20:25 Kékfény
21:25 J.A.G. - Becsületbeli ügyek
22:10 Információs magazin
22:25 Bábel
23:20 Az életbe táncoltatott 
leány

00:00 Portré
00:35 Távkapcs
02:40 Vigyél el!
04:00 Reflektor
04:15 Ízes élet
04:35 Barátok közt
05:05 Fókusz
05:30 Top Shop
06:00 Jó reggelt, skacok!
07:35 RTL Klub Híradó
08:08 8:08 - Minden reggel
09:10 Ízes élet
09:35 Reflektor
Sztármagazin
10:05 Top Shop
11:45 Asztro Show
12:45 Reflektor
12:55 Éjjel-nappal Budapest
14:05 1 perc és nyersz!
15:10 A szerelem foglyai
16:20 A mentalista
17:25 Fókusz
18:00 RTL Klub Híradó
18:55 1 perc és nyersz!
20:05 Éjjel-nappal Budapest
21:25 Barátok közt
22:00 Dr. Csont
23:00 RTL Klub Híradó
23:30 Magyarul Balóval

00:15 Sportos
00:25 Torta
02:25 A szépség és a szörnyeteg
03:10 Mrs. Klinika
04:00 Mrs. Klinika
04:45 Stahl konyhája
05:10 Csapdába csalva
05:35 Kettős ügynök
06:20 Mokka
09:25 Stahl konyhája
09:30 Babapercek
09:40 Teleshop
10:45 Astro-Világ
12:00 Tények Délben
12:25 Aktív
12:55 Családi Titkok
13:55 Magánnyomozók
14:55 Az én bűnöm
15:55 Veronica aranya
16:55 Fiorella
18:00 Tények
19:30 Jóban Rosszban
20:15 Ezek megőrültek!
21:35 A milliomos szakács
22:40 Az ősi prófécia
23:45 Így készült: Everest

RTL

RTL

RTL

TV2

TV2

TV2

TV2
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Bemutatkozik a 
Jobb Nagykőrösért 

Egyesület

A Jobb Nagykőrösért Egye-
sület 2005-ben alakult Vízforga-
tó nélküli Közfürdők Egyesü-
lete néven. Minden társadalmi 
szervezet megfogalmaz bizo-
nyos problémákat, kitűzendő 
célokat, melyekre keresi a vá-
laszt, illetve a megoldást. Az 
évek során azonban a társa-
dalmi hatásoknak, valamint az 
elért céloknak köszönhetően 
célszerű változtatni a szervezet 
működésén. 

A Jobb Nagykőrösért Egye-
sület, annak érdekében, hogy 
minél szélesebb spektrumú 
tevékenységgel járulhasson 
Nagykőrös fejlődéséhez, mó-
dosította nevét, bővítette cél-
jait és feladatait. A jelenlegi 
vezetőség 2014 decembere óta 
irányítja a szervezetet. Dr. Áb-
rahám Tibor elnök, Zágráb 
Nándor alelnök, Kiss Zsolt tit-
kár. Megválasztásukkal garan-
tált az Egyesület szakmaisága, 
hiszen mindhárman saját 
területükön kiváló és nagy 
tapasztalattal rendelkező szak-
emberek.

Az egyesület célja közül csak 

néhányat kiemelve:
- Nagykőrös város lakossá-

gának, Nagykőrös érdekei-
nek védelme, Nagykőrös fej-
lődésének elősegítése, a polgá-
rok bevonása a város ügye-
ibe, ezáltal a demokrácia 
erősítése, a közállapotok, 
közrend és közterületek ren-
dezése. Közreműködni abban, 
hogy a nagykőrösiek megta-
nulják a saját életfeltételeik 
megteremtését. 

- Segítse a város építészeti, 
környezeti és természeti ér-
tékeinek megőrzését, korszerű 
és esztétikus fejlesztését, szé-
pítését, ápolja a lakóhely ha-
gyományait, erősítse a lakos-
ság szeretetét a szülőhelye 
és otthont adó környezete 
iránt. 

- A civil kontroll erősítése. 
A teljes körű nyilvánosság 
biztosítása Nagykőrös vá-
rosában, lapkiadás, elektro-
nikus média fejlesztése, helyi 
publikációk ösztönzése, helyi 
újságíróképzés megszervezé-
se, továbbképzés jellegű, érté-
kelvű média megteremtése. A 
civil közösségek fejlesztése, 
programok, bemutatkozási le-
hetőségek szervezése, felvi-
lágosító, szemléletformáló 
előadások tartása, kulturális 
programok, koncertek, ifjúsá-

„…az emberek önkéntes összefogása nélkülözhetetlen Magyarország 
fejlődéséhez,

a civil szervezetek a társadalom alapvető egységei, amelyek folyamatosan 
hozzájárulnak közös

értékeink mindennapi megvalósulásához;”
/2011. évi CLXXV. törvény/

A civilségről dióhéjban
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Gyerekszáj
- Nálatok is szokott lenni egyszer, 

mindig áramszünet?
B. Bálint 4 éves, Abony
- Az a bogár nagyot tud csípni, 

mert nagy csípője van.
S. Gabika 5 éves, Cegléd
- Te is tojásból születtél?
- Nem, én az anyukám hasából.
- És ki rakott be téged oda?
N. Andor 4 éves, Nagykörös
- Bálintka! Te mivel eszed a 

spagettit, sajttal vagy tejföllel?
- Villával!
B. Bálint 4 éves, Abony
- Mit szólnál drágám, ha a Jé-

zuska, Karácsonyra, hozna neked 
egy kistestvért?

- Háááát... egy kilo banánnak 
jobban örülnék...

K. Judit 5 éves, Nagykőrös
- Anyu, a fiúk nem fogadnak szót 

nekem az óvodában!
- Milyen fiúk?
- Jaj, ne ragadjunk le a részleteknél!
K. Bettina Nagykőrös

- Milyen kenyeret szeretnél kis-
lányom? Lekvárosat?

- Nem.
- Szalámisat?
- Nem.
- Sajtosat?
- Nem!
- Kenyeret magában? 
- Igen!
- Ez nem jó! Nincs is meg-

magányozva...
N. Erika 4 éves, Nagykőrös
- Ha felnőtt leszek, feleségül ve-

szek egy fiút, és majd elviszem 
autóval a kórházba, hogy hazahoz-
zunk egy kisbabát.

L. Klaudia 5 éves, Cegléd
- Keresztanyu, amikor te kisfiú 

voltál, szót fogadtál az anyukádnak?
N. Krisztián 4,5 éves, Cegléd
- Hallom, kistestvéred született. 

Aranyos? Szép?
- Öreg.
- Miből gondolod?
- Már nincs haja.

K. Atilla 4 éves, Nagykőrös

- Apa, amikor én megszülettem, 
akkor már tudtam beszélni?

- Nem.
- Akkor honnan tudtátok, hogy 

hogy hívnak?
L. Klaudia 5 éves, Cegléd
- Mi lesz a neve a kisbabádnak, 

ha megszületik?
- Még nem tudom...
- Ha fiú lesz, szerintem nevezzétek 

Jézuskának...

B. Judit 5 éves, Nagykőrös
- Mi volt az uzsonna az oviban?
- Briós.
- Finom volt?
- Nem. Nem volt rajta brió.
N. Erika 4 éves, Nagykőrös
- Mi leszel, ha nagy leszel?
- Thomas, a gőzmozdony!
T. Adrián 4 éves, Nagykőrös
- Van egy saját virágom! El is 

neveztem: Kiss László, beceneve 
Kovács Erzsébet!

O. Krisztina 4 éves, Nagykőrös

Kedves Olvasó! Ha az Ön 
ismer hasonló, kedves, vicces 
gyerekszáj történeteket, és ez-
zel szeretne mások arcára is 
mosolyt csalni, kérem, küldje el, 
a szakacseni73@gmail.com 
e- mail címre, a gyermek nevé-
nek, életkorának, lakhelyének 
megjelölésével!

Német Enikő

gi műsorok, szórakoztató 
programok, hagyományőrző 
események szervezése a la-
kosság részére, a civil szféra 
erősítésével.

- Hátrányos helyzetű nagy-
kőrösi polgárok segítése mun-
kahelyteremtő, illetve fel-
zárkóztató programok fel-
kutatásával, szervezésével, 
beindításával.

- Közreműködni az idősek 
hasznos időtöltésében, fog-
lalkoztatásában, az ifjúság-
nevelésben és az oktatásfej-
lesztésben.

- A nagykőrösi közösség 
számára magasabb szintű 
tömegsport és minőségi 
versenysport feltételeinek 
támogatása, az egészséges 
életmódra nevelés és szok-
tatás. 

- Helyi példaképek állí-
tása, a bármely területen ki-
emelkedő közösségi munkát 
végző, eredményes, sikeres 
nagykőrösi vagy Nagykőrös-
höz kötődő személyek elisme-
rése.

- A helyi agrárium mege-
rősítése érdekében marke-
ting tevékenység, a helyi fel-
dolgozóipar kialakításának 
ösztönzése, ismeretterjesztés, 
gazdasági elemzések, piacku-
tatás. 

Kiemelt eredmények az el-
múlt egy évben:

Az Egyesület jelöltje, Áb-
rahám Edit települési kép-
viselőként működik közre 
a célok elérése érdekében. 
Munkáját segíti a szervezet 

rendes, valamint pártoló tag-
sága. Két jelentős kulturális-
közösségépítő rendezvényt 
valósított meg a szervezet: 
Civil Majális, melynél a fő-
szervező Körtánc Egyesület 
mellett együttműködő part-
ner volt, valamint a saját 
szervezésű Strandparty. Mind-
két alkalomról számtalan po-
zitív visszajelzés érkezett. 
Fontos kiemelni a csatorna 
beruházással kapcsolatos fel-
táró munkát, melynek végig-
kísérése a lakosság érdekeit 
szolgálja.

Látható, hogy az elmúlt egy 
évben minőségileg és meny-
nyiségileg is jelentős munkát 
végzett a Jobb Nagykőrösért 
Egyesület. Lépésről-lépésre 
haladnak a célok elérése ér-
dekében, Nagykőrös, illetve 
a nagykőrösiek szolgálatára. 
Fontos megjegyezni, hogy a 
felsorolt tevékenységeket köz-
pénzek bevonása nélkül való-
sította meg a szervezet.

Az Egyesület munkájáról 
információt kaphat a Jobb 
Nagykőrösért Egyesület Face-
book oldalán.

K.Zs.B.T.

Szeretnénk bemutatni 
a Heti Hírek terjesztési 
körzetében működő civil 
szervezeteket. Kérjük, elér-
hetőségeiket írják meg 
a honlap@hetihirek.hu 
e-mail címre.

Szerk.
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Lapunk szerkesztősége elha-
tározta, nem lenne sem érdekte-
len, sem indok nélküli, a valami-
kori „puhuló diktatúra” éveiben 
megjelent Nagykőrösi Híradó, il-
letve Hírlap híreinek újraolvasása.

Mottó: „Az újszülöttnek minden 
vicc új…”

(1986. szeptember- október.)

Szeptember 1.  Rövid hír a 
TRAKISZ-ból: röntgen-berendezé-
sek készülnek „szocialista ex-
portra”: Kubába, Mongóliába, Viet-
namba.

Folyamatos a vasút korszerű-
sítése megyei szinten is. Jövőre 
kész a Bp.- Szob, és a Bp.- Cegléd 
vonal villamosítása. A.L.A.

2-án, Benedek Péter hangulatos 
beszámolójából megtudhattuk, 
milyen volt az orosz nyelvi-tábor 
a Balaton partján, ahol bolgár-
magyar diákok vegyesen nyaral-
tak-tanultak egy álló hónapig.

Az idei kecskeméti Hírös Na-
pokra is sok kőrösi készülődik, 
főleg kertészeti termelvényekkel. 
K.L.

3. Nagy sikere volt az Arany TSZ. 
„Hej, Nagykőrös hírös város...” 
szellemi vetélkedőjének, melyen 
a Mészáros TSZ. szocialista brigád-
jai is részt vettek.

4-én Ballai Ottó beszámolt arról 
a bensőséges ünnepségről, melyen 
a konzervgyár bér-, és munkaügyi 
osztályának dolgozóiból, húsz éve 
alakult szocialista brigád tagjai 
szerveztek. Megemlékeztek a ko-
rábbi brigádvezetőkről: néhai 
Antal Lászlónéról, Nekovetics Gé-
zánéról, és Székelyhidi Józsefné-
ről.

Harminc, a kőrösi Konzerv-
gyárban eltöltött szolgálai év után 
ment nyugdíjba Horváth Gábor 
főosztályvezető. Kollegái búcsúz-
tatták. KL.

6. Bódi Iván összefoglalta az újra 
nálunk tartott megyei labdarúgó 
játékvezetők tanfolyamát lezáró 
vizsgát. Az I.osztályú „sípmesterek” 
között három kőrösi is vizsgázott 
– Bokor Elemér, Toldi András, és 
dr. Varga András –. Mindhárman 
kiváló minősítéssel.

Anyakönyv. Születés: Pijakovics 
Ferenc, és Kovács Erzsébet -  Fe-
renc Iván.

Nagyszámú részvétel jellemezte 
a harmadik „Kőrösi maratoni 
futást”. 73 induló között 5 lány.

9. Fotó a Pipa-utcáról: „Elkészült 
a „tehó-út”.

11-én, Kopa László ismerteti a 
Hírös Napokon részt vett, kőrösi 
kiállítók eredményét. Orbán József 
ezüstérmet kapott fajgalambjaiért, 
Bócsai József, Szarvas Mihály, 
Nagy Balázs, Radics Sándor kister-
melők oklevelet kaptak. 

A Kertbarát Kör képviseletében 
kiállító dr. Szarvas László körte-
pálinkája szintén oklevelet kapott.

Szendrődi Judit „mélyinterjú-
ban” mutatja be Gotzián Lászlóné 
dr.-t, a városi pártbizottság titkárát.

Sport. Nemzetközi kosármeccs: 
Kinizsi-Innsbruk 77:83. (39:35) Ki-
nizsi: Pomázi (2), Zágráb (10), Ka-
ragits (14), Pijakovics (8), Horváth 

(8). Csere: dr. Salgó (18), Szirmai 
(4), Butor (8), Simon (5). Kovács.

13. Kopa László írásából meg-
tudhattuk, hogy az IBUSZ nyaran-
ta minden héten egy autóbusz-
nyi turistával ismerteti meg a 
Cifracsárda birkapaprikását, amit 
az abonyi Gudi-Farkas Miska ci-
gányzenekarának muzsikálása fo-
gyasztanak.

A város meghirdette a csárda 
melletti szállodát.

15. Barna Elekné arról írt, hogy 
az idén sikeres volt a felnőtt bér-
letek értékesítése. A meghirdetett 
hangversenysorozat keretében 
Tokos Zoltán gitárművész, Bara-
nyi László zongoraművész, és 
a Kőrösről indult Matuz István 
fuvolaművész önálló koncertjeire 
kerül sor.

16. Folyik a paradicsomszüret 
a Mészáros Tsz. 150 hektáros táb-
láján. Két gép is szedi, de mel-
lettük a Petőfi-iskola 120 diákja is 
közreműködik.

20-án, Kopa László emlékezett 
Szűcs János 48-as honvédfőhad-
nagyra, aki a Fokos utcában lakott. 
Laci bácsi úgy tudta, a nyugdíjas 
tanító egyedüli kőrösi barátja volt 
Petőfi Sándornak.

22-én közzé tették a 27-én, a 
Cifrakertben megrendezendő 
„Szüreti Vígasságok” programját. 
Szabadszállási néptáncosok, Rock-
színház, este az Arénában a TÉ-
KA együttes táncháza. Este 9-től 
Szabari Bálint discyoke. 

24. A megyei oldalon emlékezést 
olvashattunk az 1896. augusztus 
30.-án felavatott „Tetétleni Árpád-
emlékmű” avató ünnepségéről. 
Szerzője a ceglédi Zakar János.

26-án, Kósa Istvánné a ta-
nács műszaki osztályának cso-
portvezető főmérnöke elmondta, 
hogy parcellázás folyik a város-
ban. A Balaton -, Dózsa-, Gyimes-, 
Salamon Ferenc utcákban olyan 
építési telkeket alakítanak ki, 
melyek az építkezők „tartós hasz-
nálatába” kerülnek.

Feurdeán Lászlóné a stran-
dot üzemeltető VGV ügyin-
tézője elmondta, ebben a sze-
zonban hatvanezer vendéget 
fogadtak. A Bálint István által 
működtetett vendéglő is jó 
évet zárt.   

A zeneiskola hangversenyter-
mében adott koncerten a hollan-
diai Zwolle művészeti főiskola nö-
vendékei léptek fel, Szabó Attila 
vezényletével.

29-én vezető hír a megyei ol-
dalon: „Szüreti Vigasságok Nagy-
kőrösön,” A Cifrakertben rende-
zett mulatságról dr. Makai Kata-
lin tanácsi osztályvezető adott 
részletes felvilágosítást, a negyed-
század után felújított hagyo-
mányról.

30-án, Székelyhidi Józseffel a 
konzervgyár marketing-csoport 
vezetőjével beszélgetett Miklay 
Jenő a városi modellező-klubban 
folyó munkáról.

A klubvezető több évtizedes 
múltból emlékezett néhány klub-
alapítóra: Koroknai István, Nagy 
Pál, Hidvégi Balázs, Szabó Sándor, 
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NO COMMENT… LXV. rész.
Zsilka István, Tarcsi Zoltán. 

Úgy látja, van és lesz utánpótlás.

Október 1. Megyei oldal: Elte-
mették Kellér Dezsőt.

A DUNATOURS utazási iroda 
vezetője, Karazsia Istvánné az őszi 
buszos-kirándulások tervezetét 
ismertette. Újdonság a „szociál-
turizmus”, mely a szocialista or-
szágokba szervezett utazások el-
nevezése.

2. A strand-szezon végeztével 
újra nyit a gőzfürdő.

4. A VOLÁN telepvezetője, Hor-
váth József a gépkocsivezetők 
speciális problémáit sorolta Mik-
lay Jenőnek.

Megyei oldal: Ütemesen épül 
a Visegrádi duzzasztómű. Az 
„alvízcsatorna” befejezés előtt.

6. Kopa László dióhéjba 
foglalta össze az egykori Be-
nedek-féle „Ládagyár” majd 
félévszázados múltját, mely 
mára a NEFAG egyik legmo-
dernebb üzeme lett. A tíz éve 
folyó rekonstrukció során 220 
milliós fejlesztésre került sor.

Megyei oldal: Kötélhúzás Ceg-
léden, a „Szakmaközi Bizottságok” 
megyei sportnapján.

Sport. Kiváló kőrösi gerelyesek. 
A hatvani nyílt, országos bajnok-
ságon, 2. Palotai László (66,28), 
5. Szűcs Ambrus (59,86). Nők, 10, 
Zsuffa Dóra (37,00).

7-én Ballai Ottó elemzi a helyi 
üzemek I.-III. negyedévi termelési 
eredményei. Valamennyit sorba 
szedve: A NEFAG, és a Gépgyártó 
Szövetkezet nem teljesített! A 
TRAKIS 101 %-t ért el. Ezen belül a 
„tőkés-export” 135 %!

A két Volán vállalat hozta 
az eredményt. A konzervgyár 
pedig messze a legjobb volt: 4 
ezer tonnával termeltek többet a 
tervezettnél. (13.000 t.)

8. dr. Leskó László áruforgalmi 
osztályvezető aggályosnak tartja, 
hogy a szovjet exportra szánt 
konzerv jelentős része még 
raktárakban várja a vagonokat. 
A MÁV nem tudja az igényelt 
mennyiséget biztosítani. 

Hasonló problémáról nyilat-
kozott Barta István a Gépgyártó 
Szövetkezet elnöke. 

9. Ballai Ottó ismertette a Hazafi-
as Népfront városi elnökségének 
állásfoglalását. a VI. ötéves terv 
„áthúzódó beruházásaink” üteme-
zéséről. Összesen 123 lakás az 
elmaradás! A telefon-fejlesztés is 
csúszik.

A víz-csatorna rendben van. 
A „tehós-utak” sikeresek, jövőre 
folytatódik a fejlesztés.

A Múzeumi Hónap keretében 
gazdag kiállítás nyílt a múzeum 
kiállítótermében, Molnár Elek ke-
ramikus művész alkotásaiból.

13. Varga Irén fényképeivel 
illusztrált hír a Kocséri Petőfi Tsz. 
műanyagüzemében folyó mun-
káról, és munkásokról szól. Balla 
Sándor, Halla Anita, Demeter Lő-
rincné, és Balla Rozália láthatók a 
képeken. 

14-én, Katona Istvánnal, a Mé-
száros tsz. ifjú traktorosával 
beszélgetett My. J. abból az 

alkalomból, hogy a Bábolnán 
rendezett nemzetközi traktoros 
versenyen negyedik lett.

15. Pályakezdők „székfoglalója” 
előzeteseként írt Miklay Jenő. Az 
idén 11 friss diplomás mutatkozik 
be: Horváth Erika, Bálint Zoltán-
né, B. Tóth Borbála, Fehér Kriszti-
na, Faragó Éva, Lovasné Kovács 
Katalin, Bretus Éva, Palásti Csa-
báné, Kiss Teodóra, Toricska Te-
odóra, Molnár Attila. 

A bemutatkozó előadásokra két 
nap – október 17. és 23. – kerül sor.

Rab László karcolat.
Fénykép a pályakezdő dr. Fe-

rencz Csaba gyermekorvosról.
17. A Múzeumi Hónap rendez-

vényeként lesz előadás a mú-
zeumban, a „A  jászok ősei”-ről. 

A konzervgyár megalapításának 
90 éves évfordulójára emlékez-
nek a gyár és a MTESZ közös 
rendezésében október 21-én.

18-án, dr. Novák László ismer-
tetőjét olvashattuk, az évente 18 
ezer látogatót fogadó Arany János 
Múzeum sokirányú munkájáról.

22-én Nagy érdeklődéssel várt 
elődadásra került sor a MTESZ-
székházban. Dr. Módra László „A 
reform lehetőségei és korlátai” 
címmel

Koszorúzási ünnepség Arany-
szobornál. Beszél. dr.  Szabó Lász-
ló irodalomtörténész.

Sport. Bemutatkozás  az NB.I.-
ben: Kinizsi-Alba Régia Székes-
fehérvár 85:81.

23. Részletes ismertetést olvas-
hattunk a DUTÉP V. generál-
kivitelezésében épülő „szakren-
delő” készültségéről. Az írás 
szerint a félig kész szakorvosi 
rendelőt állványerdő veszi körül. 
Remélhetőleg a következő évben 
átadják.

24-én, „Vajon csodaszer-e a 
Celladam?” – teszi fel a kérdést 
Kovács Ádámnak, Vasvári G.Pál.

25. Ballai Ottó írásából meg-
tudhattuk, hogy készülőben van az 
a tanácsi rendelet, mely a „teme-
tői szolgáltatásokat” lesz hívatott 
rendbe tenni.

Mozi. Nagyterem: Lenni, vagy 
nem lenni. Am. film.

Anyakönyv. Születés: Róka Sán-
dor és Kaszala Éva – Georgina.

28-án Miklay Jenő elemző írás-
ban mutatja be dr. Módra László  
„A reform feltételei, akadályai” cí-
men elhangzott előadását.

30. A Családi Iroda – volt „TÜRI” – 
rendezésében megemlékezésekre 
kerül sor november elsején a Ha-
lottak Napján a református, és a 
katolikus temetőben.

31. A Hazafias Népfront 
Városi Bizottsága megtárgyalta 
a város, és  a vonzáskörzet járó-
betegellátásának helyzetét, majd 
javaslatait írásba foglalta.

A Kertbarát Kör minapi ösz-
szejövetelén, a borkészítés, „bor-
házasítás” aktuális témaként volt 
a napirenden dr. Szarvas László 
elnök, és a nyársapáti pincemes-
ter, Füle Dénes előadásában.

Tóth Barna
(folytatjuk)
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Bábmesével köszöntötték a
gyöngyszemeket

Születésnapján nevezték el Varga Istvánról az 
abonyi sportcsarnokot

2015. szeptember 7-én, 11 
órai kezdettel került sor az 
abonyi Varga István Városi 
Sportcsarnok névadó ünnep-
ségére a sportcsarnok előtti 
területen. Abony Város Ön-
kormányzat Képviselő-testüle-
te 2015. június 25-i zárt ülésén 

döntött arról, hogy az Abony, 
Kossuth tér 18. szám alatti 
Városi Sportcsarnokot a néhai 
Varga István világválogatott 
kézilabdázóról nevezi el, mél-
tó emléket állítva ezzel a világ-
bajnok kézilabdázónak. Varga 
István tavaly decemberben 

hosszú betegség után hunyt el.
Pintérné Simon Szabina, az 

Abonyi Lajos Művelődési Ház 
igazgatója köszöntötte Rom-
hányiné Dr. Balogh Editet, 
Abony város polgármesterét, 
Kelemen Tibor aljegyzőt, Do-
rogi Sándort, Balatonszárszó 
polgármesterét, Habony István 
városi képviselőt, Abony Vá-
ros Önkormányzat Képviselő-
testületének tagjait, Varga Ist-
ván özvegyét, Pannika nénit, 
a családtagokat, a debreceni 
ismerősöket és az ünneplőket.

Varga István özvegye, Pan-
nika néni meghatódva mond-
ta el, hogy nagy öröm érte, 
amikor megtudta, hogy a sport-
csarnokot férjéről fogják elne-
vezni.

- Nagy öröm ez a 
családunknak. Na-
gyon sajnálom, hogy 
ő nem érhette meg, 
mert úgy érzem, hogy 
ez a legmagasabb 
kitüntetés, amit spor-
toló megkaphat. Pan-
nika néni a megis-
merkedésről is beszélt. 
„Pista a Kálvin úti, 
én pedig a Szelei úti 
iskolába jártam. Ő 
ott kézilabdázott, én 
itt. Nem szerettük egymást. Mindig 
mondtuk, hogy jönnek a Kálvin 
útiak, a Varga Pista. Nagyon 
utáltuk, hogy mindig ők győztek. 
Aztán mégis szerelem lett belőle. 
Mondhatom, hogy igazi gyerekkori 
szerelem a miénk - mondta 
lapunknak mosolyogva Panni-
*ka néni.

A névadó ünnepségen 
megemlékező beszédet tartott 
Habony István, városi képvi-

selő, Abony Város Önkor-
mányzat Pénzügyi Bizottsá-
gának elnöke, Dorogi Sándor, 
Balatonszárszó polgármestere, 
aki örömét fejezte ki, hogy  
ilyen rövid idő elteltével sor 
került a névadásra, melyre 
örömmel érkezett.

Pintérné Simon Szabina, a 
Művelődési Ház igazgatója, 
és Sárkányné Bálint Mária, a 
sportcsarnok intézményveze-
tője köszönetét fejezte ki 
Guth Andrásnak, Varga István 
egykori barátjának, hogy fel-

ajánlotta a névtábla elkészí-
tését. Megköszönte Mészáros 
Istvánnak a felajánlott pogá-
csákat, és virágcsokorral kö-
szöntötték Varga Istvánné, 
Pannika nénit is.

Varga István világbajnok ké-
zilabdázó tiszteletére kiállítás 
nyílt a Varga István Városi 
Sportcsarnok aulájában.

A rendezvényen a Kisfúvó-
sok - a Bihari János Zeneis-
kola növendék fúvószenekara 
- közreműködtek, Petrucz 
György vezényletével.

Darányi Erika
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      Kistérség- Megye- Régió

Megkezdődött a nevelési év 
az abonyi óvodákban is, nem is 
akárhogyan!

- Évek óta hagyomány a 
Gyöngyszemek Óvodájában, 
hogy a nevelési év kezdése 
alkalmából köszöntik a gye-
rekeket. Nem volt ez másként 
az idén sem. A Köztársaság úti 
füves udvaron mindhárom tag-
óvoda óvodásai összegyűltek. 
Az óvónénik a „Macskacicó” 

című bábelőadással köszön-
tötték a gyerekeket. A mese vé-
gén még egy kis meglepetés is 
várta őket, mindenki jégkrém 
szendvicset kapott. Kellemes és 
örömteli délelőttöt töltöttek el 
mind az ovisok, mind pedig az 
óvónők és a dajkák! - számolt 
be a lapunknak Lőrincziné 
Feke Emőke a Gyöngyszemek 
Óvodája óvodapedagógusa és 
sajtóreferense.

Darányi Erika
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Örömmel tájékoztatjuk a 
Tisztelt Lakosságot, hogy az 
„Abony város intézményeinek 
energetikai korszerűsítése” cí-
mű pályázatot a Magyar Kor-

mány 74.671.760,-Ft összegű tá-
mogatásra érdemesnek ítélte.

/folytatás a 19. oldalon/

Ülésezett a Képviselő-
testület Csemőben

A Képviselő-testület legu-
tóbbi rendkívüli ülését au-
gusztus 31-én 14 órától tar-
totta. A munkatervben nem 
szereplő időpontban az indo-
kolta a rendkívüli ülést meg-
tartását, hogy rövid határ-
idővel pályázatot adhat be az 
önkormányzat. Az ülés hatá-
rozatképes volt, hiszen a 7 tagú 
képviselő-testületből 5 fő jelen 
volt (2 fő igazoltan távol).

Az első napirend keretében 
a Képviselő-testület tájékozta-
tást kapott az előző testületi 
ülés óta eltelt időszakban tör-
tént fontosabb eseményekről. 
A polgármester úr ezek között 
beszámolt az Augusztus 20-i 
ünnepi rendezvényről, a dr. 
Kováts Zoltán emlékkonferen-
ciáról.

A második napirend so-rán 
a testület döntött az „adós-
ságkonszolidációban nem 
részesült önkormányzatok 
fejlesztéseinek támogatására” 
kiírt pályázat keretében terve-
zett fejlesztési célokról, konk-
rét tervek megfogalmazásáról 
(ezek között: temetőfejlesztés, 
óvodai kazán felújítása, zöld-
halmi Egészségház korszerű-
sítése – felújítása, rendezési 

terv módosítása, iskolai kony-
ha korszerűsítése – felújítása, 
Községháza klimatizálása sze-
repel). A testület egyhangúan 
fogadta el az előterjesztést.

A 3. napirend a piac területén 
lévő önkormányzati tulajdonú 
üzlethelyiség bérbeadásáról 
szólt. Két érvényes pályázat 
érkezett, melyek alapvetően 
megegyeztek. A testület rész-
letes vita után 4 igen szavazat-
tal (Gáspár János képviselő 
nem vett részt a szavazáson, 
mint pályázó) Csőgör Károly 
részére bérbe adta az üzletet, 
elsősorban zöldség-gyümölcs 
árusítása céljára.

A 4. napirend keretében 
döntött a testület a Hét vezér 
téri szökőkút felújításáról, il-
letve teljes átépítéséről. A Kép-
viselő-testület egyhangúan Pa-
ul Ferenc műkőkészítő vállal-
kozót bízta meg a kivitelezés-
sel. Természetesen a kivitele-
zés során az önkormányzat 
felügyeli a terveknek megfelelő 
munkálatokat.

Több napirend nem lévén, 
a polgármester az ülést 15.45 
órakor bezárta

Tóth János
Csemő jegyzője

Abony Város Önkormányzata 
sikeresen pályázott

intézményei energetikai 
korszerűsítésére

Sorsoltak a Nemzeti Vágta 
döntőjére!

XX. Inter-Art, Aiud (Románia)
kocséri résztvevővel

A Hadtörténeti Intézet és 
Múzeum Márványtermében, 
ünnepélyes keretetek között 
kisorsolták a szeptember 19-20-i 
nagydöntő előfutamait.

Csemő a 2. előfutamban lesz 
érdekelt, szeptember 19-én 
szombaton 14.15 órai kezdettel. 
Előfutambeli vetélytársaink: Ta-
hitótfalu (a tavalyi győztes!!!), 
Bábolna, Aba, Mohol (Vajda-

ság) és Kartal. A középdöntőbe 
az előfutam 6 szereplője 
közül az első két helyezett 
jut.  Csemőt PETRIK TAMÁS 
képviseli, Bájos nyergében, aki 
megnyerte a Ceglédi Vágtát! 

HAJRÁ TAMÁS, HAJRÁ CSE-
MŐ!

dr. Lakos Roland
Csemő polgármestere

 Kistérség- Megye- Régió
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26 ország 42 művésze – köz-
tük a Kocséron élő Damó Ist-
ván grafikusművész - hagyta 
hátra újabb névjegyét az im-
már 20. alkalommal megrende-
zett Inter-Art alkotói táborban,  
a romániai Nagyenyeden.

Az augusztus 10–25 között 
tartó tábor hangulatát most 
is, mint mindig, a viszontlátás 
öröme határozta meg. A meg-

jelent művészek nem most 
találkoztak először, általában 
vissza-visszatérő vendégek 
vagyunk. – számolt be róla Ist-
ván. Van, aki 20 éve minden 
alkalommal jelen van. 

A helyi művelődési központ 
nagytermét alakították műte-
remmé, így egy légtérben 
dolgoztunk sokan. Színes csa-
pat volt a javából! - hiszen 
a világ majd minden tájáról 
érkeztek alkotók: Maláj-föld-
ről, Nepálból, (igaz ő Párizsban 
él) Dél-Koreából, Afrikából 
(Kenya, Ghána), Egyiptom-
ból, és természetesen Euró-
pából: Franciaországból, Né-
metországból, Nagy-Britan-
niából, Lengyelországból, 
Spanyolországból, Horvátor-
szágból, Szlovéniából, Mace-

dóniából, Szerbiából, Magyar-
országról, Oroszországból és a 
vendéglátó Romániából. 

Az alkotás mellett, közös 
programokat is szerveztek 
nekünk, valamint a tábor ide-
je alatt egy-egy ország kép-
zőművészetét bemutató ki-
állítás is nyílt. Szinte minden 
este lehetőség volt egyéni be-
mutatkozásra is. A jelenlévők 

közül, akinek volt képanyaga, 
kivetítő vásznon bemutathatta 
alkotói tevékenységét. 

A két hét alatt persze jutott 
idő szórakozásra, kikapcsoló-
dásra is, bár számunkra az 
alkotói munka aktív pihenést 
jelentett.

Kirándultunk Torockóra, 
ahol egy éjszakát töltöttünk el. 
Itt van a híres Székelykő, ami 
„félelmetesen” emelkedik a falu 
fölé. 

Az alkotói tábor végül egy 
közös kiállítással zárult. Jó volt 
ott lenni! – foglalta össze tábori 
élményeit Damó István.

Kasza Csabáné
Legyünk Kocsér Jó Gazdái
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Hozzávalók:
2 zsenge karalábé, 2 dl tejföl, 

1 kis fej vöröshagyma, 1 cso-
kor petrezselyem, 2 marhahús 
leveskocka, 2 evőkanál olaj, 1 
evőkanál liszt, 1 teáskanál piros 
fűszerpaprika, csipetnyi cukor, 
ízlés szerint só.

Előkészítése:
A karalábét megtisztítom, és 

vékony hasábokra vágom. A 
lisztet a tejföllel és fél dl vízzel 
simára keverem. A hagymát há-
mozás után finomra metélem, 
fazékba teszem, és a forró ola-
jon sárgára fonnyasztom.

Elkészítése:
Az edényt a tűzről lehúzom, 

belekeverem a pirospaprikát, 
és azonnal ráöntök 1 evőka-
nál vizet. Ezután a karalábét 
is ráteszem. Néhány percig 
pirítom, majd felöntöm 8 
dl vízzel. Hozzáteszem a le-
veskockát, és felforralom. 10 
percig főzöm, ezután a lisz-

tes tejfölt a forrásban lévő 
levesbe öntöm, és kevergetve 
további 5 percig forralom. 
Sóval és cukorral ízesítem, 
végül beleszórom a megmo-
sott, lecsöpögtetett és finomra 
vágott petrezselymet. Jól 
ösz-szekeverem, de már nem 
forralom tovább. Tálaláskor ke-
vés tejföllel meglocsolom.

Jó étvágyat!

KeNi

HOROSZKÓP
KOS                                 03. 21 - 04. 20.

BIKA                               04. 21 - 05. 20.

IKREK                            05. 21 - 06. 21.

RÁK                                06. 22 - 07. 22.

OROSZLÁN                   07. 23 - 08. 23.

SZŰZ                              08. 24 - 09. 23.

MÉRLEG                       09. 24 - 10. 23.

SKORPIÓ                       10. 24 - 11. 22.

NYILAS                          11. 23 - 12. 21.

BAK                                12. 22 - 01. 20.

VÍZÖNTŐ                      01. 21 - 02. 19.

HALAK                          02. 20 - 03. 20.

Az Uránusz szemben áll a Holddal. Váratlan 
problémák adódhatnak az otthonában. Most nem 
alkalmas az idő egy új otthon vásárlására, hacsak 
arra rá nem kényszerül. Ez esetben tartsa mindkét 
szemét jól nyitva.

Most komoly sikereket könyvelhet el a munkájában. 
Igen magabiztosnak, nyugodtnak érzi magát és 
jóllehet, nem tart feltétlenül igényt a munkatársai 
figyelmére, erőfeszítései így is, úgy is, meghozhatják 
Önnek.

Egészségére jobban kell vigyáznia, főleg a szív, 
szem, és a fej apróbb betegsége fordulhatna elő. 
Sok kapcsolatot teremthetne, de céljait ebben az 
időszakban csak komoly erőfeszítések árán tudja 
megvalósítani, mert sajnos többször ellenállásba kell 
ütköznie.

Ha valóban szereti a munkáját, most elismerésben 
lehet része. Jól érzi magát, barátságos, és szórakozni 
vágyik, mindegy, hogyan, könnyed hozzáállásával 
jó benyomást gyakorol másokra. Kapcsolódjon ki 
barátai társaságában.

Ez az önvizsgálat ideje, és ha nem tud időt 
szakítani vagy helyet biztosítani hozzá, felborul 
lelki egyensúlya. Pszichológiai vagy világnézeti 
változások mehetnek végbe, vagy kezdődhetnek el 
ilyenkor.

A szokásosnál többet foglalkozik pénzügyi 
kérdésekkel ebben az időszakban, főleg a közös 
elszámolású vagy társasági pénzekkel kapcsolatban. 
Ebben az időszakban közelebb kerül érzelmi 
világához és jobban foglalkoztatják Önt énjének 
mélyebb rétegei.

Ezen a héten rendkívül ambiciózus lesz, és 
energiája is van a komoly munkához. Mások 
céljaival és nézeteivel szembeni figyelmetlensége 
vagy érzéketlensége azonban Ön ellen fordulhat, 
ha konfliktusok merülnek fel, próbálja megőrizni 
tárgyilagosságát és álljon készen álláspontjának 
megváltoztatására, ha az hibásnak bizonyul.

Ez nem alkalmas időszak arra, hogy minden erejével 
belevesse magát a munkába vagy szakmájába, de ha 
mégis ezt kell tennie, legalább maradjon tárgyilagos 
és tartsa magát „takarékon”, amennyire csak lehet.

Ezt az időszakot töltse inkább családjával vagy közeli 
barátai körében és szakítson időt a befelé fordulásra 
is. Oda kell figyelnie lelki szükségleteire is. Ezt ne 
hanyagolja el. Ellenállásba ütközhet, vagy vereség 
érhetné, ha ezen a héten próbálná meghódítani a 
világot.

Belsőleg és külsőleg egyaránt harmonikus állapotba 
kerül és ez életének minden területén éreztetni 
fogja kedvező hatásait, különösen üzleti kapcsolatai 
lesznek nyugodtak és kellemesek. Új barátokra 
találhat.

Most elsimíthat minden feszültséget. Forduljon 
befelé, hogy jobban megértse önmagát és nézzen 
körül, hogy másokat is hozzásegítsen a megértéshez. 
Megismerkedhet valakivel, aki később nagyon 
fontossá válik az Ön számára.

Ha belső és külső világának egyensúlya felbillent 
– főleg érzelmi élete elhanyagolása következtében 
– most komoly feszültségek támadhatnak 
kapcsolataiban, különösen a házastársával és a 
családtagjaival válhat borússá a viszony. Ráadásul 
olyan lépésekre ragadtathatja magát, amelyek alig 
érthetőek és utólag nehéz magyarázatot találni 
rájuk.

  E heti rejtvényünk Sassettaval kapcsolatos.
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Szösszenetek a tudományos világból:
Miért jó, ha sírunk?

A könny átlátszó, enyhén 
lúgos kémhatású, erősen sós 
ízű folyadék. Naponta 1- 3 ml 
termelődik belőle. Összetétele 
viszonylag állandó: 98,2% vi-
zet tartalmaz, valamint oldott 
sókat és ionokat. Ezek közül 
a legfontosabbak: nátrium, 
klorid, mangán-, kálium-, és 
hidrokarbonát ion. A termelő-
dő könny mennyiségét és 
összetételét befolyásolják a 
hormonális- és idegi szabályo-
zás, de a gyógyszerek is. A 
könnyeknek három típusát 
különböztetjük meg. A bazá-
list, mely a szaruhártyát tartja 
nedvesen, hogy ne száradjon 
ki a szemünk. A reflexkönnyek 
kimossák a szemünkből az 
oda nem tartozó részecskéket. 
A síráskönnyeket erős érzel-
mi állapotban hívjuk elő, 
stressz, öröm, élvezet, düh, 
szomorúság, együttérzés, vagy 
fizikai fájdalom hatására. Gya-
korlatilag ilyenkor jelen van 
bennünk egyfajta tehetetlenség 
érzés az intenzív fájdalommal 
szemben, vagy düh esetén, 
amikor nem engedhetjük meg 
magunknak az érzéseinknek 
megfelelő reakciót, a bűntudat 
során, amikor nem tudunk 
változtatni a történteken. Az 
öröm esetében inkább a bol-
dog végkifejlet előtt jelenik 
meg, az esztétikai sírásnál 
pedig azt érezzük, hogy nem 
tudjuk feldolgozni azt a sok 
szépséget, amelyhez képest 
mi parányiak vagyunk. A sírás 
az életünk szerves része, a 
limbikus rendszer szabályoz-
za. Érzelmeink kifejezésének 
egy módja, egyértelművé és 
intenzívebbé teszi azokat. 
Kommunikációs szerepe vitat-
hatatlan. Közvetíthetünk vele 
segélykérést, vagy informáci-
ót szolgáltathatunk a szük-

ségleteinkről, alárendelt sze-
re-pünkről. Mindenki tapasz-
talhatta már, hogy egy kiadós 
sírás után, távoznak belőlünk 

a feszültségek, megkönnyebbü-
lést érzünk. A pszichoana-
litikus teóriák szerint, össze-
függés található az érzelmi 
alapú könnyhullatás és az 
egészség között. A sírás segít 
semlegesíteni az agresszív 
energiákat és levezetni a fe-
szültséget. De hogy is mű-
ködik mindez? Amikor a szer-
vezetünk kóros készenléti 
állapotba kerül, növekszik a 
szívfrekvencia, izzadni kez-
dünk, felgyorsul a légzésünk, 
jellegzetes stressz-reakciókat 
produkálunk. Ezzel egyidejű-
leg megjelenik egy idegrend-
szeri folyamat (paraszim-
patikus visszacsapás), többek 
között ennek következtében, 
feloldódik ez az állapot, lassul 
a légzésünk, a szívverésünk, 
felszabadultságot és megköny-
nyebbülést érzünk. Az ön-
nyugtatás hatása többnyire 

INGATLAN

APRÓHIRDETÉSEK

HIRDETÉS FELVÉTEL: 06-70/376-3020

Kereskedelmi célú (vállalkozói) apróhirdetések ára 875 Ft/alkalom, 4 
megjelenés esetén 3000 Ft. Keretes részvétnyilvánítás 500 Ft. Befizethető az 
olvasószolgálaton vagy postai csekken a szerkesztőség címére. A befizetést 
igazoló csekket kérjük a feladott hirdetés mellé csatolni.

Nagykőrös központjában vállalkozásra alkalmas helyiség 
eladó. Tel.: 06-70/376-3020                                                     (.)
Eladó Nagykőrös, Nyereg út 13. sz. ház telekárban 3,3 mFt. 
Zártkert a Hosszúhát dűlőben 600 nöl, 700 eFt. Tel.: 06-
20/492-1557                                                                            (2)

EGYÉB
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Érvényes: szeptember 22ig

Pokolian meleg, bűnök nélkül. 100 % magyar villanyka-
zánok, TÜV engedéllyel! 12 kW-os, de akár 24 kW vagy 48 
kW-os kazán is. Nincs szénmonoxid veszély, sem környezet-
szennyezés! Villanykazan.com Tel.: 06-70/641-2549                 (.) 
Kombi pelenkázós kiságy matraccal, 60x127-es keretben 
szentkép, Lehel 4¬*-os fagyasztószekrény, székek, forgószék, 
dohányzóasztal. Tel.: 06-20/807-4456                                   (2)

tovább tart, mint a negatív 
hatások, és a sírást követően 
is megmaradhat. A sírás a tár-
sas kapcsolatainkat is befolyá-

solja, a könnyező ember lát-
ványa többnyire empátiát 
vált ki belőlünk, melléjük 
állunk, vigasztaljuk őket. Ez 
is hozzá-járulhat ahhoz, hogy 
utána jobban érezzük magun-
kat. Annak ellenére, hogy egy 
több évezredes viselkedési 
mintázatról beszélünk, a szo-
ciális elvárások azt sugall-
ják, hogy nyomjuk el az ér-
zelmeinket és ne engedjük 
felszínre törni a könnyeinket. 
Pedig azok segítik a látást, 
baktériumokat ölnek, eltávo-
lítják a méreganyagokat, a 
sírás javítja a hangulatunkat, 
csökkenti a stresszt, felszaba-
dítja az érzéseinket és segít 
a kapcsolatteremtésben.  Ha 
szükség van rá, ne szégyell-
jünk könnyekre fakadni, járul-
junk hozzá testi és lelki egész-
ségünk megőrzéséhez!

Német Enikő

/folytatás a 17. oldalról/

Abony Város Önkormányza-
ta a KEOP-5.5.0/A/12-2013-0003 
azonosító számú „Abony váro-
si intézményeinek energetikai 
korszerűsítése” című pályáza-
tot 2013. február 11-én nyújtot-
ta be az alábbi tartalmai ele-
mekkel:

- Polgármesteri Hivatal 
(villamos- és fűtés rekon-
strukció, homlokzati nyílás-
zárók korszerűsítése/cseréje, 
zárófödém utólagos hőszigete-
lése), 

- Szivárvány Óvoda 
(fűtésre-konstrukció, víz- és 
csatornahálózat rekonstrukci-
ója),

- Szolnoki úti Iskola (fű-
tésrekonstrukció, homlokzati 
nyílászárók korszerűsítése/
cseréje). 

A pályázat keretein 
belül korszerűsítik a fűtési 
rendsze-reket, kicserélik ill. 
korszerűsítik a külső nyílászá-
rókat, utólagos külső oldali 
hőszigetelést készítenek, a vi-
lágítási rendszereket energia-
takarékossági céllal átalakítják.

A projekt elszámolható 
összköltsége 87.849.131.- Ft. 
Az épületek energetikai fej-
lesztések építési munkáinak 
összköltsége: 74.423.548.- Ft.

 
A Támogatási szerződés 

megkötésének határideje 2015. 
október 31.

A projekt fizikai megva-
lósításának határideje: 2015. 
december 31.

A támogatási döntés a Ma-
gyar Közlöny 123. számának 83. 
oldalán (2015.09.04.) jelent meg.

Darányi Erika
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Sikkasztás 

Cserbenhagyót keresünk!
A rendelkezésre álló adatok 

alapján 2015. szeptember 04-
én, feltehetően 10:00 és 10:30 
között ismeretlen személy 
az általa vezetett ismeretlen 
gépjárművel hátramenetet 
végzett Nagykőrös lakott terü-
letén belül, a Szabadság tér 3. 
szám előtti útszakaszon. Ha-
ladása során figyelmen kívül 

hagyta a mögötte várakozó 
leparkolt gépjárművet, minek 
következtében annak nekiüt-
között. A balesetet követően az 
ismeretlen gépjárművezető a 
személyes adatainak hátraha-
gyása nélkül elhagyta a hely-
színt. A balesetben anyagi kár 
keletkezett.

A rendelkezésre álló adatok 
alapján 2015. szeptember 
02-án 17 óra 15 perckor egy 
27 éves nagykőrösi fiatal-
asszony az általa vezetett sze-
mélygépjárművel Nagykőrös 
lakott területén belül, a Sza-
badság téren hátramenetet 
kezdett. A manőver során 
figyelmen kívül hagyott egy 

másik parkoló járművet, mi-
nek következtében annak 
nekiütközött. A balesetben 
személyi sérülés nem történt, 
anyagi kár keletkezett.

Figyelmetlenül tolatott

2015. szeptember 03-án 
08:00 órakor egy 73 éves 
nagykőrösi hölgy az általa 
vezetett személygépjárművel 
közlekedett Nagykőrös lakott 
területén belül, a Petőfi utcán 
a Kecskeméti út irányába. 
Haladása során, mikor a Pető-
fi u. 32. szám elé ért, balra 

kívánt kanyarodni, a Hunyadi 
utcára. Kanyarodás közben 
nem biztosított elsőbbséget 
a vele szemből szabályosan 
közlekedő kerékpárosnak. A 
baleset következtében szemé-
lyi sérülés nem történt, anyagi 
kár keletkezett. 

Elütötte a kerékpárost

Konyha tűz Cegléden

Lopás bűntett és orgazdaság 
vétség elkövetésének megala-
pozott gyanúja miatt folytatott 
eljárást a Nagykőrösi Ren-
dőrkapitányság Bűnügyi Osz-
tálya J. Csaba 41 éves nagy-
kőrösi lakos és társai ellen.

A rendelkezésre álló adatok 
szerint – akkor még - ismeret-
len tettesek 2014. május 1. és 
2014. december 1. között több 
alkalommal tulajdonítottak 
el kerékpárt a Ceglédi út kör-
nyékéről, valamint a Bárány 
úti lakótelepről, melyeket a 
41 éves gyanúsított és Gy. Ti-
bor 47 éves szintén helyi lakos 
vagyonszerzés céljából meg-
vásárolt és azokat magasabb 
áron továbbértékesített.

Továbbá ismeretlen tettesek, 
szintén a Ceglédi út környékén, 
a járdán gyalogosan közleke-
dők válláról leszakították a tás-

kát, melyet eltulajdonítottak a 
benne lévő értékekkel együtt, 
valamint a Balla Gergely ut-
cában egy gépkocsiból, annak 
nyitott állapotát kihasználva 
eltulajdonították a sértett tás-
káját. 

A nyomozók az adatgyűjtés 
eredményeként azonosították 
a két férfi társait, - F. Richárd 18 
éves nagykőrösi lakost, vala-
mint egy 17 éves és egy 16 éves 
fiút -, akik a bűncselekmények 
elkövetésével megalapozottan 
gyanúsíthatóak.

A Nagykőrösi Rendőrkapi-
tányság nyomozói mind az öt 
férfit gyanúsítottként hallgatták 
ki. Ellenük a nyomozóhatóság 
befejezte a nyomozást és az 
ügyben keletkezett iratokat 
vádemelési javaslattal meg-
küldte a Budakörnyéki Járási 
Ügyészségnek.

Hajnalban az üres utcán is 
totálkárosra törte a kocsit

2015. szeptember 06-án 03 
óra 50 perckor egy 28 éves 
ceglédi fiatalasszony az általa 
vezetett személygépjárművel 
közlekedett Nagykőrös lakott 
területén, a Ceglédi úton Kecs-
kemét irányába. Haladása 

során – tisztázatlan körülmé-
nyek között -  áttért a meneti-
rány szerinti bal oldalra, majd 
ott a füves útpadkán egy fém 
lámpaoszlopnak ütközött. A 
baleset során sérülés nem 
történt, anyagi kár keletkezett. 

KÉK oldal: Balesetek, bűnügyek, érdekes esetek
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A Nagykőrösi Rendőrkapi-
tányság Bűnügyi Osztálya 
eljárást folytatott sikkasztás 
vétség elkövetésének megala-
pozott gyanúja miatt G. Tünde 
39 éves, F. István 40 éves 
nagykőrösi lakosok ellen.

A nyomozás adatai szerint 
2011. július hónapban G. Tün-
de és F. István bérbe vették 
egy nagykőrösi cég Széchenyi 
téren található ingatlanát lak-
hatás céljából. Gyanúsítottak 
és eltartott gyermekeik a szer-
ződés megkötését követően 
a lakóingatlanba költöztek, 
melyben a benne hagyott 
ingóságokat – a szerződés 
alapján – használták. 

Ezt követően tartozás miatt 
a cég a szerződést a gyanúsí-
tottakkal felmondta, akik az 
ingatlanból 2014. évben kiköl-
töztek. Ezt követően derült 
ki, hogy a lakásban található 

ingóságok közül egy gáztűz-
hely, két padlószőnyeg és 
egy 110 literes hulladékgyűjtő 
eltűnt, melyet a gyanúsítottak 
a rendelkezésre álló adatok 
szerint eltulajdonítottak, azok-
kal sajátjukként rendelkeztek. 
Továbbá megalapozott a gyanú 
arra, hogy a lakás konyha 
részén lévő PVC burkolatot, 
valamint a lakás nyílászáróit 
megrongálták. 

A nyomozók G. Tündét és 
F. Istvánt gyanúsítottként hall-
gatták ki.

A Nagykőrösi Rendőrkapi-
tányság 2015. augusztus 12-én 
sikkasztás vétségelkövetésé-
nek megalapozott gyanúja 
miatt G. Tünde és élettársa 
ellen befejezte a nyomozást 
és az ügyben keletkezett ira-
tokat vádemelési javaslattal 
megküldte a Nagykőrösi Járási 
Ügyészségnek.

Lopássorozat 

Családi ház konyhájában 
keletkezett tűz péntek este 
Cegléden, a Szélmalom - Zug 
utcában. A konyhában elektro-
mos tűzhely és a körülötte 
lévő bútorzat kapott lángra. 
A házban nem tartózkodott 
senki, személyi sérülés nem 
történt. A ceglédi hivatásos 
tűzoltók az égő konyhát egy 
vízsugár segítségével rövid 
idő alatt eloltották, valamint át-
szellőztették a füsttel telítődött 

lakást. A tűz a konyhából nem 
terjedt tovább. 

Pest Megyei Katasztrófavé-
delmi Igazgatóság

(foto: PMKI Cegléd HTP)
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Szüreti bál Csemőben
Térségünk legvirágosabb, és 

tapasztalatom szerint, a legba-
rátságosabb községébe láto-
gattam el a hétvégén. Szeptem-
ber 12-én, Szüreti traktoros fel-
vonulás és bál- ezt hirdette a 
plakát. Izgatottan és kíváncsian 

érkeztem a gyönyörű falu vi-
rágoktól pompázó főterére. Az 
emberek vidáman igyekeztek 
a Templom tér felé, ahol már 
javában folyt a lázas, jókedvű 
készülődés.

A rendezvény főszervezője: 
Turcsán István szeretettel kö-
szöntött minden érkezőt. Dr. 
Lakos Roland polgármester, 
Nagy Erika jegyzőnő, Lendér 
József és Revuczky Gyula 
hatalmas kondér körül se-
rénykedtek. Marhagulyást ké-
szítettek, hogy a felvonulásról 

visszatérő vendéget, egy tál 
finomsággal fogadhassák majd. 
Csemő a gasztronómia terüle-
tén is számos elismeréssel 
büszkélkedhet, például a 2008-
ban hitelesített Guinness re-
korddal, amikor 850 literes üst-
ben főzött Kovács Lázár, noked-
lis csirkeragut.

Az elmúlt években lovas 
kocsikkal járták be a falut 

és környékét az emberek a 
mulatság első részében. Az 
idén, első ízben, traktoros felvo-
nulást szerveztek. Szalagokkal, 
zászlókkal, szőlőfürtökkel gyö-
nyörűen feldíszített járművek 
várták a népviseletbe, ünnep-

lőbe öltözött sokaságot. Egy 
órakor elindult a konvoj. Az 
állomások az Arany János 
utcában, a Vadászháznál, a 
Zöldhalmi Tájház udvarán és 
a Zöldhalmi Községi Háznál 
voltak. Mindegyik helyen fi-
nomságokkal várták az ünnep-
lőket, akik frissensült pogá-
csákkal, szendvicsekkel, birka 
pörkölttel és finom italokkal 
kényeztethették magukat. A 
budapesti Koccintós táncegy-
üttes elbűvölő tagjai táncba 
vittek kicsiket és nagyokat 

egyaránt. A csemői Népdal 
Kör citeramuzsika kíséretében 
nyújtotta át dalcsokrát a meg-
jelenteknek, Strabán Anna 
mulatós slágerekkel fokozta a 
vidám hangulatot, a Csemői 
Táncegyüttes lelkes tagjai 
táncház keretében ropták 
együtt a táncot a vendégekkel. 
Fergeteges volt a hangulat, 
mindannyian felszabadultan, 

    Kistérség- Megye- Régió

boldogan, barátságban és 
szeretetben éltük meg ezt a 
csodálatos programot. A falusi 
vendégszeretet jeles példáját 
mutatta be Csemő.

A Templom térre visszatérve 
máris új meglepetés fogadott 
bennünket. Szüret után lesz az 
esküvőnk... címmel a nagykőrö-
si Körszínház, Csombor Teréz 
művésznővel mutatta be ope-
rett műsorát. A népszerű ope-
rett slágereket a közönség 
együtt énekelte az előadókkal.

A mulattság mellet, a hagyo-
mányok tisztelete, a múlt 
értékeinek megőrzése is teret 
kapott a rendezvényen. Dr. 
Surányi Dezső lenyűgözően 

érdekes előadást tartott a 
Csemőhöz sok szálon kötődő, 
Unghváry család életéről, mun-
kásságáról.

A Cegléd és Vidéke Unghváry 
László Borrend ünnepi cere-
móniáján, Borlovaggá avatták 
Dr. Lénárd Bélát és Kármán 
Sándort, akiknek a fogada-
lomtétel előtt, próbát kellett 
tenniük. Az illatos, Cserszegi 
fűszeres zászlós bort kellett 
felismerniük, és kiválasztaniuk.

Ahogy esteledett, és a levegő 
is kezdett hűvösebbé válni, a 
szervezők megkérték a meg-
jelenteket, hogy foglaljanak 
helyet a sátrakban felállított 
asztaloknál, és forró, gőzölgő 
vacsorával kínálták az egész 
falut és a vendégeket. Az étel 
kiváló volt, a vendégszeretet 

szívet melengető.
A Csemői Hagyományőrző 

Egyesület tréfás vetélkedővel 
várta a jóllakott társaságot a 
színpadnál. A szüreti versen-
gést Horváthné Tünde és Diós 
Zoltán nyerték meg.

A Matyi és a hegedűs koncert 
hatalmas sikert aratott, tom-
bolt a közönség. A szüreti bált 
a lajosmizsei Polka együttes 
fellépése zárta.

A profi módon megszerve-
zett, remekül felépített, gördü-
lékeny, élményekben rendkí-
vül gazdag mulatságért sok 
ember dolgozott, feltétlenül 
dicséret illeti Csemő Község 
Önkormányzatát és a Csemői 
Tanyagondnokságot, illetve: Dr. 
Lakos Roland polgármester, Vas 
Tiborné és Turcsán István áldo-
zatos munkáját. Hálámat és 
köszönetemet fejezem ki nekik 
és a község minden lakójának. 
Csodálatos és felejthetetlen nap 
volt! Mindannyiunk nevében: 
Köszönöm Csemő!

Német Enikő



Heti Hírek22 2013. január. 01.

A két kategória győztesei 
végül a következőképpen ala-
kultak:

Juh-, és bárányhúsból ké-
szült ételek:

III. helyezett: Széchényi Va-
dásztársaság, Cegléd

II. helyezett: Dr, Ricza Ferenc, 
Cegléd

I helyezett: Törteli Ipartestület
Különdíj: Vasutasok, Szolnok

Egyéb alföldi bográcsos 
ételek:

III. helyezett: Törtel Műve-
lődésért Egyesület

II. helyezett: Kákáshorgásztó, 
Törtel

I. helyezett: Rákóczi Vadász-
társaság, Törtel

A zsűri díjazottjai mellett 
számos különdíj is kiosztásra 
került.

Különdíjban részesült:
Polgármesteri különdíj: BER-

VI legfiatalabb csapat
Jegyzői különdíj: Csak Csajok
Alpolgármesteri különdíj: 

Abonyi polgárőrök
Godó Ágnes vállalkozó kü-

löndíja: Szülésznők, Cegléd
Balogh Tünde vállalkozó kü-

löndíja: Törteli Nemzetiségi 
Önkormányzat

Gombás András és ifj. Gom-
bás András különdíja: Csak 
Csajok

A főzőverseny alatt és ter-
mészetesen után is számos 
színvonalas programmal és 
fellépővel kedveskedtek a 
szervezők. A délelőtt folyamán 
többek közt felléptek a Törte-
li Szent István Király Általá-
nos Iskola és a Törteli Tulipán 
Óvoda növendékei, Kiss Zsolt, a 
nagykőrösi Körszínház vezető-

je és a ceglédi Roma Tánccso-
port. Délután „Szomszédolás” 
címmel léptek fel a környéki 
csoportok, mint az Abonyi 
hagyományőrző Egyesület, 
a Jászkarajenői Népdalkör 

és a Cigle Hagyomány Éltető 
Egyesület. A törteli Bekő Dóra 
- akit már megismerhettek a 
Fiatal Generáció rovatunkban- 
„A mi énekesünk” címmel 
önálló műsorral lépett fel, saj-
nos kicsit betegen, de még így 
is elkápráztatott mindenkit 
gyönyörű hangjával.

Természetesen nem maradt 
el a két legjobban várt sztár-
vendég műsora sem, Madarász 
Katalin és Márió is fellépett a 
délután során. Márió délutáni 

koncertjére megtelt a lelátó és 
környéke, maguk a szervezők 
is örömmel nyugtázták, hogy 
az első fesztivál már ekkora 
tömeget vonzott, amely csak 
nőtt, a Törteli Tanyaszínház 
mese-vígjátékának előadására. 
A Tanyaszínház az „Igazmon-
dó Juhász” című legújabb da-
rabjával ismét nem okozott 
csalódást a közönségnek, az 
előadás idejére mindenki arcán 
csak önfeledt mosoly látszódott.

De itt még korántsem ért 
véget a programok sora, hi-
szen kár lett volna bárkinek is 
kihagynia a törteli DiFaNi Tánc-
klub, illetve Szeleczki Ádám 
és Dávid retro Hotel Menthol 
című zenés műsorát, amelyre 
kicsik és nagyok egyaránt tánc-
ra perdültek. Aki pedig még 
bírta szusszal azt, szabadtéri 
Juhászbál várta Fajka István 
közreműködésével. 

Összegezve a napot, az I. 
Juhászfesztivál minden vára-
kozást felülmúlt, bátran kije-
lenthető, hogy hatalmas sikert 
aratott. Godó Tibor, polgár-
mester lapunknak elmondta, 
hogy már biztos, hogy jövőre 
is megrendezik, sőt két napos-
ra tervezik a Juhászfesztivált. 
Előreláthatóan a péntek délu-
tán a gyerekeké lesz, szeretné-
nek még több programmal 
kedveskedni nekik. 

malexa

Első alkalommal tartott Ju-
hászfesztivált Törtel Község 
Önkormányzata szeptember 
5-én a Törteli KSK Sportte-
lepen. Ahogyan Godó Tibor, 
polgármester korábbi nyilat-
kozatiban már elmondta, töb-
bek közt az állattenyésztést 

szerette volna népszerűsíteni 
a fesztivállal, mivel a község 
egy kiváló juhtenyésztővel is 
rendelkezik, Sebők Mihály, az 
év tenyésztője díjat is elnyerte 
1997-ben. 

Sebők Úr juhászatát, amely 
közel 1300 anyaállattal ren-
delkezik, a Magyar Juh-és Kecs-
ketenyésztő Szövetség minta-
teleppé nyilvánította, amit a 
meghívottak a szombati nap 
során meg is tekinthettek, illet-
ve a sportpályán kézi- és gé-
pi juhnyíró bemutatóra is sor 
került.

A múlt heti zord időjárás 
ellenére csodaszép napos idő 
várta az érdeklődőket, a fo-
cipályán reggel 9 órakor Godó 
Tibor, polgármester köszöntöt-
te a megjelenteket, miközben 
a főzőverseny csapatai már 
serényen készültek a megmé-

rettetésre. Összesen 18 csapat 
nevezett, akik Juh-, és bárány-
húsból készült ételek és 
egyéb alföldi bográcsos ételek 
kategóriában versengtek. 

De mielőtt a főzőverseny 
győzteseit megtudhattuk volna, 
nem sokkal a déli harangszó 
előtt még egy másik verseny 

nyerteseit ismerhettük meg. 
Törtel Község Önkormányzata- 
csatlakozva az országos prog-
ramhoz – tavasszal hirdette 
meg „A legszebb konyhakertek”  
című versenyt, amelynek célja 
volt a lakosság ösztönzése arra, 
hogy saját, rokonai, vagy bará-

tai udvarán, kertjében alakít-
son ki konyhakertet, gondozza 
azt, termesszen benne maga 
és családja számára minél 
több konyhakerti zöldséget, 
gyümölcsöt. A versenyzőket 
szigorú előírások szerint kellett 
pontoznia a zsűrinek, amely 
végül az alábbi döntést hozta:

III. helyezett:
Palotai Jánosné
Erős Julianna
Minárovics Józsefné
II. helyezett:
Bicskei Ferencné
Tóth Anita
I. helyezett:
Molnár József
Különdíj:
Prof. Dr. Erdei László
Az országos versenyre a 

község Prof. Dr. Erdei Lászlót 
fogja nevezni, akinek mi is sok 
sikert kívánunk!

Visszatérve a főzőverseny-
hez, a zsűrinek itt sem volt 
könnyű dolga, hiszen mindenki 
kitett magáért.

A szakmai zsűriben fog-
lalt helyet: 

Andriska István zsűri elnök, 
a LaToscana étterem séfje, 
üzletvezető

Gombás András, a Magyar 
Vendéglátó Régió Szövetségé-
nek alapítója

Ifj, Gombás András, a bu-
dapesti Gombás Étterem tu-
lajdonosa

Gál Endre, a Ceglédi Euro 
Petrol Étterem séfje

Szentesi Ágota, ceglédi séf
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I. Juhászfesztivál Törtelen
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Fél évszázad után, szeptem-
ber 5-én újra találkoztak a Kini-
zsi Pál Gimnáziumban az 1965-
ben érettségizett növendékek. 
A kellemes hangvételű találko-
zón a beszélgetésé és a nosz-
talgiázásé volt a főszerep, ami 
kulturális programmal folyta-
tódott a Kultúra Házában, ahol 
Romhányiné Dr. Balogh Edit 
polgármester asszony Abonyt, 
a fejlődő város eredményeit 
mutatta be a résztvevőknek. 
Az emlékezéseket a Mészáros 
Vendéglőben folytatták tovább 
az osztálytársak. Az 1961-1965 
között végzett tanulók névso-

ra: Bárány Gabriella, Bogácsi 
Lajos, Brezvai Marianna, Czene 
Mária, Csizmadia Márta, Csutár 
Mária, Járdány Erzsébet, Juhász 
János, Kiss István, Knerczer 
Ágnes, Kovács Magdolna, Mar-
ton Katalin, Mayer Gyula, Mel-
czer Katalin, Molnár Mihály 
Tibor, Mucsányi Teréz, Nagy 
István, Nagy Mária, Preszka 
Erzsébet, Ring Etelka, Schenek 
Erzsébet, Szabó Erzsébet, Sza-
bó Mária, Tarkó Sándor, Tóth 
Ilona. Osztályfőnökük Tűri Bé-
la volt. 

Darányi Erika
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Nemzetközi kiállítást tartott Abonyban az Országos
Díszposta Fajtaklub

Szeptember 5-én, szomba-
ton az Országos Díszposta 
Fajtaklub, 35. éves jubileuma 
alkalmából „Fiatal Országos 
Díszposta” elnevezésű nemzet-
közi bemutatót szervezett 
Abonyban, a Vadászházban. 
Sajnos az időjárás nem volt ke-
gyes a rendezvényhez, de ez 
nem szegte sem a kiállítók, sem 
a bírálók kedvét.

- Tavasz óta készülünk és 
szervezzük ezt az összejöve-
telt. Szerettem volna, ha nem-
zetközi szintűre tudjuk „nö-
velni” a találkozót. Németor-
szágból négy, Ausztriából ket-
tő, Romániából pedig három 
tenyésztő képviseltette magát. 
Svájcból is felkértem egy 
nagyon eredményes galam-
bászt, aki szintén a német 
díszposta galambot tenyé-
szti. Hívtam tenyésztőt Szer-
biából, Szlovákiából és Len-
gyelországból is, de sajnos 

nem minden meghívott tudott 
részt venni az eseményen 
– tájékoztatott Petrezselyem 
Sándor, az Országos Díszposta 
Fajtaklub elnöke.

A szakmai továbbképzéssel 
egybekötött bemutatón közel 
60 tenyésztő, összesen 180 db 
díszposta galambbal vett részt.

- A korábbi évekhez vi-
szonyítva nem volt még ilyen 
sok látogatója és kiállítója a 
bemutatónak, mint idén. Saj-
nos az időjárás nem kedvezett 
nekünk, de ennek ellenére 
sikeresnek értékelem a ren-
dezvényt – egészítette ki Pet-
rezselyem Sándor.

Délelőtt a galambok bírá-
lására, délután pedig a díját-
adásra került sor, majd az estét 
vacsorával zárták, melyen a 
külföldi vendégek is részt vet-
tek.

- A galambokat egy német, 
és két magyar bíráló értékel-

te, Arndt Franke, ifj. Vagyóczki 
Imre és Kálmán Mihály. A 
német bíráló részletesen is 
véleményezte a kiállított ga-
lambokat. Minden tenyésztő 

hat galambbal érkezhetett, 
melyből a legesélyesebb egy 
galambot az értékelők vá-
lasztották ki. Így összesen 22 
galamb díjazása mellett dön-
töttek. Két fődíjat adtunk át, 
a kiállítás legeredményesebb 
tojó galambja, és hím galamb-
ja címet. A galambok színük 
alapján is ki lettek emelve, 
és tenyésztői díjazásban is 
részesültek. Délben minden 
résztvevő számára bizto-
sítottuk az ebédet, majd 13 
órától a klubunk 35 éves 
múltját elevenítettük fel, és 
megemlékeztünk azokról 
a tenyésztőkről, akik már 
nem lehetnek közöttünk – 
mesélt a bírálás  részlete-
iről Petrezselyem Sándor 
elnök.

A 35 éves fajtaklubnak 
összesen 52 tenyésztője 
van. A díjátadás során az idő-
sebb tenyésztőket is jutalmaz-
ták. A 35 év alatt végzett ki-
magasló munkájáért emlékpla-
kettet vehetett át Nyári Lajos, 
Csereklye István, Csizi Péter, ifj. 
Vagyóczki Imre, Földesi Gyula 
és Kálmán Mihály.

- Úgy érzem, hogy a 35 éves 
fennállásunk óta ez volt a 
legsikeresebb rendezvényünk. 
Szeretnék néhány tenyésztőt 
kiemelni, akik a munkámat 
segítették: Szabó Géza, Kru-
pincza István és Kovács Pál 
– mondta zárásként Petrezse-
lyem Sándor.

Díjazottak:
Német zászlót kapott kie-

melkedő munkájáért id. Va-
gyóczki Imre, Farkas Zsigmond, 
Petrezselyem Sándor.

Legszebb tarka galamb: Áb-
rahám Gyula 

Legszebb vörös fakó: ifj. Va-
gyóczki Imre 

Legszebb vörös fakó: Farkas 
János 

Legszebb kék: id. Vagyóczki 
Imre 

Legszebb fehér: Horváth 
László 

Legszebb kovácsolt: Szoták 
András 

Legszebb babos: Simon 
György 

Legeredményesebb tojó ga-
lamb: Végh József (kék deres) 

Legeredményesebb hím ga-
lamb: Repelik Zsolt (sárga fakó)   

Támogatók:
Abonyi Vadászház vezetői, 

Gyarmati Mihály, Kovács Pál, 
Abonyi Lajos Művelődési 
Ház vezetője és dolgozói, Mú-
zeum Baráti Kör, Innoven Kft., 
Megyeri Tibor és felesége, 
Schulzné Szűcs Éva  és Sarap-
ka József.

Darányi Erika 
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50 év távlatából – Régi
iskolatársak találkoztak
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